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 Onsdag 8. januar, Oscars gt 10, kl 19.30 
 Magne Skrede: Draumkvedet   
 Innledende betraktning og fremføring   
 av musiker og steinerskolelærer   
 Magne Skrede. Arr.: Vidargruppen. 

 

 
 Saale-Mikkjel, Ela Monsen, 1964 

Draumkvedet på Wikipedia: Ingeborg Møller 
gjorde Rudolf Steiner oppmerksom på Draum-
kvedet da han besøkte Norge i 1910. Hun viste 
ham en kortversjon av Moes restitusjon og over-
satte den for ham; ord for ord. Rudolf Steiner 
mente at Draumkvedet framstilte en autentisk 
innvielseserfaring og at det skulle ha eksistert  
en stor innviet kristen dikter eller visjonær i  
Norge på 400-tallet. Han skulle ha båret  
mysterienavnet Olav Åsteson og angivelig ha 
foretatt en ferd gjennom stjernenes verden. Rudolf Steiner holdt flere foredrag om 
dette, bl a i Berlin 21.12.1915 http://wn.rsarchive.org/Lectures/FormDest/19151221p01.html Marie Steiner-von Sivers 
fremførte da alltid teksten på tysk. Rudolf Steiner bidro til å gjøre Draumkvedet 
kjent i Mellom-Europa, og til en fornyet interesse i Norge. http://no.wikipedia.org/wiki/Draumkvedet  
 

  

Mikael og språket 
Johannes-evangeliets «I begynnelsen var Ordet» 
kan vi bare begynne å fatte ved at vi først relaterer 
det til vårt menneskelige språk, som jo overhodet er 
det «ord» vi kjenner. Likevel vet vi at et annet og 
langt mektigere ord enn menneskespråket er ment – 
et uutsigelig guddommelig skaperord. Og samtidig 
forteller hele sammenhengen oss at det må være et 
slektskap mellom dette høyere Ordet, logos, og 
menneskeordet. Kunnskapen om denne sammen- 

hengen er gammel mysterievisdom. I sine foredrag har Rudolf Steiner beskrevet 
antroposofien som en åpenbaring som kan mottas fra Mikael i en sfære som ligger 
over det menneskelige språket. Hvordan kunne så Mikael-visdommen finne veien 
fra sitt eget ‹overspråklige› område og ned i menneskespråket på jorden? Hvor- 
dan kan noe ‹overspråklig›, ordløst overhodet uttrykkes i språk? Rudolf Steiner har 
beskrevet dette som en «kamp». Les artikkelen til Harald Haakstad i AiN 3-2013. 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Mikael_og_spraaket.pdf  

 
Fredag 31. januar (kl 19-21) og lørdag 1. februar (kl 10-16), Josefines gt 12 
Helgeseminar: “Den levende idé – hvordan arbeide med denne?  
Eksempler fra det praktiske liv.” Fredag: Introduksjon ved Morten Eide. Øystein 
Hatteland (UiS og Stavanger ASN) forteller om sin vei til Dynamic Judgment for-
ming og Teori U – som didaktiske verktøy i undervisning av ledere og entrepre-
nører. Lørdag: Sissel Jenseth: Fra Bernard Lievegoeds bøker – til Zeist i Holland 
– til samhandling og konkrete oppgaver. Samtale. Lørdagskafé kl 12.-14.30.  
 

 

Kl 13.00: Lørdagskafé med foredrag av Øystein Hatteland: 
Teori U – døråpner for mer enhetlig og samfunnsansvarlig 
ledelse? Erfaringer fra masterprogram i endringsledelse ved 
Universitetet i Stavanger.” Kl. 14.30: Avsluttende samtale. Kr 300,- 
for hele seminaret inkl. enkel lunsj. Enkeltforedrag lørdagskafé 
Øystein Hatteland kr 100,- inkl. servering. Arr.: Oslogruppen. 
http://www.oslogruppen.no/FP-V-2014.pdf  

 

Mistelpreparat Iscador godkjänt  
av Läkemedelsverket i Sverige. Iscador framställs av 
Weleda http://www.weleda.se/lakemedel/iscador och är receptbelagt och 
tillgängligt på svenska apotek. Iscador är ett extrakt av 
mistel som innehåller ett flertal olika substanser som  

 

 
tillsammans anses stå för verksamheten. Det används idag främst inom den antro-
posofiska medicinen för att förbättra cancerpatienters livskvalitet före, under och 
efter cellgifts- och strålbehandlingar. http://www.lakemedelsvarlden.se/nyheter/mistelpreparat-far-ja-av-lakemedelsverket-11940  

Les pressmeddelande av Ursula Flatters, lege og styreleder, Vidarkliniken: 
http://www.mynewsdesk.com/se/view/pressrelease/mistelpreparat-foer-cancerpatienter-godkaent-av-laekemedelsverket-939319 

8.1. Åpent kafémøte, Oscars gt 10, kl 14-19 
Norden i Goetheanum 30.7.-2.8.2015  
 

Kom og del dine tan-
ker og ideer når det 
gjelder det Nordiske 
arrangementet. Hva 
kan vi bidra med? 

 

 
Kontakt: Tinken Laurantzon, program-
ansvarlig t.laurantzon@gmail.com eller sissel@jenseth.no  
Les om planleggingen og organiseringen 
av arrangementet i Goetheanum her: 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Norden_i_Goetheanum.pdf 

 

 

Se den fine,  
poetiske filmen  
fra Nyhusgården  
Steinerbarnehage 
http://www.nyhusgarden.no/ 

 
Granly langt forut for sin tid  
Helt siden etableringen i 1938 har Granly 
stiftelse på Kapp vært en pioner i om-
sorgen for mennesker med spesielle be-
hov. I 1930 var gjennomsnittlig levealder 
for psykisk utviklingshemmede i Norge 
16 år. Femti år senere har den steget 
med 40 år. En ny erkjennelse vokste 
fram; at også disse er menneskelige in-
divider, med evner, utviklingsmuligheter 
og dertil hørende rettigheter. Fra å være 
stuet bort i mørke kjellerrom, fikk de 
komme opp og fram i lyset. De fikk sitte 
til bords ved måltidene. Vi begynte å 
undervise dem, og skapte tilrettelagte 
arbeidsplasser. http://www.oa.no/leserbrev/article7010747.ece 

 

   
 

Ny bok: Sirkelsang  
Monica Nicolaisdatter Haugan har skapt 
musikk sammen med mennesker med 
spesielle behov i Hogganvik Landsby i 
15 år. Orkesteret er en integrert del i alt 
som foregår i landsbyen. Haugan pre-
senterer nå sin arbeidsmodell i boka 
Sirkelsang. Her gis svært konkrete råd 
og en kroppslig tilnærming til det å skape 
musikk sammen. Les om Sirkelsang og 
Hogganvik orkester i Landsbyliv 35. 

http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/LBL-35-Boken-Sirkelsang.pdf   

 
Det røde Goetheanum 

 

Goetheanum var aldri 
planlagt i rå betong.  
Les i Forum 5-2013 s 6. 
  

http://www.antroposofi.nu/fileadmin/dokument/Forumfiler/Forum_2013-5_enkelsidig.pdf 

og på Wikipedia: http://de.wikipedia.org/wiki/Goetheanum 
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Oppstart nordisk utdanning biodyna-
misk landbruk; 3-årig og 1-årig kurs 
The BINGN team has been working hard to 
organize the BINGN apprenticeship program. 
In February 2014 BINGN will start a new three 
years, farm based education for biodynamic 
agriculture. In addition to this education BINGN 
will offer a one-year course about biodynamic 

agriculture for farmers. These two programs will be mainly hold together.  
http://www.bingn.org/bingn-apprenticeship-program-starts-february-2014 

 
Skolehageseminar 31. januar kl 9-16  
Oslolaget i Oikos (OOØH) inviterer til gratis 
dagsseminar i samarbeid med Oslo kommunale 
skolehager og HiOA. Målgruppen er lærere og 
andre som arbeider med – eller har lyst til å 
arbeide med – undervisning i tilknytning til skole-
hage. Påmeldingsfrist 15. januar. http://skolehage.no  
  
Se også heftet: Gården som pedagogisk ressurs – Et veiledningshefte for 
bønder og lærere. http://www.livinglearning.org/PDF%20documents/Veidledningshefte/GSPRVeiledningshefte0.pdf  

 
 

 
Fokhol gård http://www.fokhol.no   

Fokhol gård søker medarbeidere  
som har gode forutsetninger og interesse for kjøtt- 
og melkeproduksjon, samt for matlaging basert på 
økologiske og biodynamiske råvarer. Gården 
ønsker også å knytte til seg flere personer som vil 
bidra til videreutvikling av gårdsdriften og av kurs- 
og møtevirksomhet. Kontakt fokhol@fokhol.no. 

 
Statens landbruksforvaltningsmidler til Biologisk-dynamisk Forening  
til prosjektet «Økt forbruk av biodynamiske landbruksvarer». På plakaten for 2014 
står kurs, gårdsbesøk for kokker, markeder, informasjonsstand og nytt materiell. 
ØKOSLO, som Oikos nå holder i, har også fått støtte fra SLF. http://www.biodynamisk.no  
 
YIP is an initiative and social leadership training 
in Järna, Sweden, for youth 19-25 who want to create 
positive social change in the world. Den ettåriga utbild-
ningen är förlagd till Rudolf Steiner-seminariet i Järna och 
har fem framgångsrika år bakom sig. Det sjätte året på  
YiP http://yip.se startade i höst med 20 studenter från 11 olika   
länder. En plats kostar efter årets höjning studenterna 85 000 SEK. Det täcker 
bara studenternas individuella kostnader. Ca 30 % som då saknas för utbildning-
ens fulla kostnadstäckning (löner, hyror m m), måste finansieras genom aktivt 
sökande efter ekonomiska medel. http://www.antroposofi.nu/fileadmin/dokument/Forumfiler/Forum_2013-5_enkelsidig.pdf  
 
23. januar, Steinerskolen på Nesodden, Skoklefaldsalen, kl 19.15-21.30 

 

Finn Skårderud: Mentalisering –  
Evnen til å forstå sine egne og andres følelser, tanker og motiver  
For pedagoger, foreldre og alle andre som arbeider med små og store 
barn, ungdom og voksne mennesker. Entre: kr 100,-.  
Arrangør: Steinerbarnehagene og Steinerskolen på Nesodden. 

 
NORENSE med støtte til forskning innen steinerpedagogikk 
Nordic Research on Steiner Education utlyser økonomiske midler for støtte til 
forsknings- og utviklingsprosjekter i Steiner-Waldorf utdanning. Søknader skrives 
på engelsk. Frist 21. februar 2014. http://norense.net/  
 
Ny offentlig lesesal i Rudolf Steiners arkiv 
Rudolf Steiners arkiv http://www.rudolf-steiner.com/archiv/nachlass_von_r_steiner/  holder til i 
Haus Duldeck i Dornach. Her er det innredet en ny offentlig 
lesesal med tanke på forskere og andre interesserte. Arkivet 
ønsker med dette å bidra til en større åpenhet.  
http://www.nna-news.org/index.php?id=9&L=1&tx_ttnews%5Byear%5D=2014&tx_ttnews%5Bmonth%5D=01&tx_ttnews%5Bday%5D=01&tx_ttnews%5Btt_news%5D=1557&cHash=aab0d826580061f41073dbe19a489d6e  

 

 

Ita Wegman Klinik og Lukas Klinik i Arlesheim fusjonerer 
Keine 200 Meter liegen zwischen der Ita-Wegman- und der 
Lukas-Klinik in Arlesheim. Und seit über 50 Jahren kochen 
beide Häuser ihr eigenes anthroposophisches Süppchen. 
Nach all diesen Jahren wollen sie nun fusionieren. 
http://www.basellandschaftlichezeitung.ch/basel/baselbiet/klinik-fusion-in-arlesheim-ita-wegman-rettet-lukas-vor-dem-aus-127478619  

 
 

 
 

Vårprogrammet for Oslo foreligger nå 
http://www.oslogruppen.no/FP-V-2014.pdf 

 
Lørdag 11.1. Lørdagskafé i Josefines gt 12  
Kl. 13: “Skinnvotten” – 
en eurytmiforestilling 
for hele familien til et 
ukrainsk folkeeventyr.  
Lørdagskafé etterpå. 

 

 
Arr.: Eurytmihøyskolen/ Oslogruppen.  
http://www.eurytmi.no/fileadmin/dne/Skinnvotten-plakat.pdf  

 
Søndag 12.1. Sagene Kulturverksted, kl 19.30 
Forum Cogito: Ingeborg Wingerei: 
Livets fortelling – Biografiarbeid. 
Samtale. Arr.: Forum Cogito.  
 
Tirsdag 14.1. Josefines gt 12, kl 19.30 
Audun Myskja:  
Sykdom og helbredelse 
”Jeg ble ikke frisk, men jeg 
ble helbredet.”  
Arr.: Oslogruppen.  
 
Onsdag 15.1. Oscars gt 10, kl 19.30 
Knut Dannevig: 
Vinternatt i fjellene. 
Et kontemplativt 
hundreårsminne.  
Om maleren Harald 
Sohlbergs lange vei   
til sitt livsverk. Arr.: Vidargruppen. 
 
Lørdag 18.1. Josefines gt 12, kl. 12-15 
Det andre Forumet: Berøringer med 
verden. Naturvitenskap og kunst  
– to adskilte verdener? med Edvin 
Østergaard og Ole Kristian Kjerschow.  
https://www.facebook.com/DetAndreForumet  

 
Tirsdag 21.1. Josefines gt 12, kl 19.30 
Geir Hågvar: Fra Eidsvoll 1814 til 
Norge 2014. Rettsstaten som oppgave. 
Arr.: Oslogruppen. 
 
Lørdag 25.1. Lørdagskafé i Josefines gt 12   
Kl 13: Geir Hågvar: Forutsetninger for 
et rettsliv. Innledning til samtale. 
Arr.: Oslogruppen.   
 
Onsdag 5.2. Oscars gate 10, kl 19.30 
Marcus Schneider: Wandlungen des 
Karma: Beethoven - der gefesselte 
Prometheus. Eine Schicksalsstudie. 
Med klaver. Foredraget holdes på tysk. 
Entré kr 100. Arr.: Vidargruppen. 
 

 Vil du ha Nyhetsdryss – hver uke 
Nyhetsoppdateringen sendes ut per epost til 
de som er ekstra interessert i å følge med.  
Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Dialogos 
sin kalender http://www.dialogos.no/kalender  
 

For ledige stillinger – se  
http://www.dialogos.no/aktuelt/stillinger  
 

Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlemskap  
i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Ny doktorgrad som utforsker 
steinerskolens historie 
31. januar 2014 forsvarte Anne-Mette Stabel sin 
PhD ved Universitetet i Oslo. Hennes avhandling 
har tittelen Visjoner og vilkår. Om steinerskolens 
utvikling i Norge fra 1926 – 2004. Forelesnings-
salen på Blindern var fylt til randen da Stabel 
holdt sin prøveforelesning om temaet Perspek- 

tiver på bruk av teori som analytisk grep i historisk metode, og da hun disputerte. 
Stabel er utdannet cand. philol fra UiO i 1993 og arbeidet som lærer ved Steiner-
skolen i Moss fra 1994 til 2001, og har siden vært ansatt som høyskolelektor ved 
førskole- og lærerutdanningen ved Rudolf Steinerhøyskolen i Oslo. Hennes av-
handling er den første i sitt slag og undersøker hvordan steinerskolen har ut- 
viklet seg innenfor rammene av norsk utdanningshistorie. Den gjør rede for den 
idéhistoriske bakgrunnen, utdanningshistoriske rammevilkår og pedagogiske 
begrunnelser drevet frem av steinerskolen i Norge fra 1926 til 2004. Det har vært 
et ønske å sette steinerskolen på forskningskartet og gjøre dens pedagogikk og 
historie til et interessant forskningsfelt, og å bidra til at det utvikles en kritisk selv-
refleksjon i steinerskolen innen en utdanningsvitenskapelig referanseramme. 
http://www.steinerskole.no/?p=3430 
  
Rudolf Steinerhøyskolen best ut i den nye studieundersøkelsen 
3. februar presenterte Nasjonalt organ for 
kvalitet i utdanningen (NOKUT) en helt ny 
portal – Studiebarometeret – som viste en 
landsomfattende undersøkelse av studen-
ters opplevelse av studiekvalitet i høyere 
utdanning. http://www.dn.no/talent/article2757673.ece    
– Dette er veldig hyggelig for oss, sier 
Dagny Ringheim til Nettavisen. Hun er 
administrativ leder på høyskolen med  

 

 

rundt 180 studenter. Steinerhøyskolen får høy score både generelt og på enkelt-
studier i førskolelærerutdanning, lærerudanning og i masterprogrammet. Dagny 
Ringheim tror noe av suksessen skyldes at studentene på Steinerhøyskolen arbei-
der praksisnært og får bruke flere sider av seg selv; i teori, kunstfag og praksis. 
http://www.nettavisen.no/nyheter/article3751098.ece 
 
Åpen dag på Rudolf Steinerhøyskolen 27. februar 11.00-15.30 
Her kan du møte studenter og ansatte og orientere deg om høyskolen og dens 
pedagogiske studietilbud, samt delta på forelesninger. Søknadsfrist: 15. april. 
http://www.rshoyskolen.no/storage/pdf/Plakat%20og%20program%20apen%20dag.pdf  

 
Listen and learn: Music for the brain 
A century ago, the Austrian scientist, mystic and educator Rudolf Steiner adopted 
Schopenhauer's view on the power of music and implemented it into his schooling 
 

 

The Pizzicato Effect and power of music.  

system, decreeing that every child should 
learn a stringed instrument from an early 
age and play in a class orchestra. At East 
Bentleigh Primary, a state-run school with 
a Steiner Stream, music teacher Teresa 
Wilkie sees daily how music not only gets 
the cogs whirring and the neurons firing, 
but develops a sense of community and 
empathy among students.  http://www.smh.com.au/entertainment/music/listen-and-learn-music-for-the-brain-20140206-32382.html  

 
Studie om helseeffekt i voksen alder for steinerskoleelever 
Steinerskolens pedagogiske prinsipper inneholder en sunn psyko-fysiologisk ut-
vikling som kan ha gunstige langsiktige helseeffekter. Steinerskoleelevene fra fire 
skoler i Tyskland; Berlin, Hannover, Nürnberg og Stuttgart, ble undersøkt for ulike 
faktorer og vurdert i forhold til den generelle helsen i den øvrige befolkningen. 
http://www.plosone.org/article/info:doi/10.1371/journal.pone.0073135  
 
Rudolf Steiner: Godta barna med vørdnad, oppdra dei med kjærleik, send dei ut i fridom.  

 

Elleve kurs ble  
til hundre hager 
Nytt kurs ved NMBU, 
for lærere og andre 
som ønsker etterut-
danning: Økologiske 
skolehager og bære-
kraftig undervisning. 
Gir 15 studiepoeng.  
http://www.nmbu.no/studier/sevu/kurs/node/2794  
 

Marianne Leisner og 
Linda Jolly har holdt 
elleve slike kurs som 
til nå har resultert i 
mer enn 100 skole-  
hageprosjekter, knyttet til skoler, barne-
hager, fengsel, asylmottak, gårder osv.  
http://www.oikos.no/newsread/page.aspx?docid=14628  
 
Steiner-DVD nå med 
svensk, dansk og 
norsk undertekst 
I dokumentaren The 
Challenge of Rudolf 
Steiner vises tallrike 
eksempler fra hele 
verden som viser hvor-
dan Rudolf Steiner har  

hatt innflydelse på landbruk, bankvesen, 
undervisning, arkitektur, kunst, sosial-
pedagogikk osv. Spilletid: 205 minutter. 
229 DKK. http://www.bog-mystik.dk/the-challenge-of-rudolf-steiner.html  

Se flere av intervjuene på YouTube. 
https://www.youtube.com/watch?v=jmrQ75xaFck  
 

 
 

Søk sosialpedagogisk utdanning 
Rudolf Steinerhøyskolen i Oslo tilbyr 
bachelorgrad i sosialpedagogikk som en 
4-årig yrkesbasert deltidsutdanning.  
Søknadsfrist 1. mars 2014. 
http://sosialterapi.no/utdanning/  
 
6. mars, Berle, Prof. Dahls gt 30, kl 18.30 
Foredrag Claus Peter Röh,  
Remembering and forgetting - 
Pedagogical aspects. Röh er leder av 
Pedagogisk seksjon. Entré: kr 100,-.  

 

7.-8. mars, Prof. Dahls gt 30, kl 10-15.45 
Indre og ytre oppmerksomhet 
Kurs med Claus Peter Röh: Hvordan 
arbeider vi med morgenversene i 
steinerskolen? Påmeldingsfrist 24.2. 
Pris: 1250 kr inkl. mat.  
Arrangør: Rudolf Steinerhøyskolen, 
Pedagogisk seksjon, Steinerskoleforbundet. 
http://www.rshoyskolen.no/storage/kurs/Brosjyre%20Indre%20og%20ytre%20oppmerksomhet.pdf 
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6.-12. juli HELSEUKE på Skálholt på Island  
Ved floden Hvítá i det islandske hede landskab. Work-
shops med terapeuter og kunstnere i billedkunst og 
formning, sang og eurytmi. Terapi sessioner tilbydes i 
antroposofisk heldisciplin. Helseeurytmi, kirofonetik med   
mer. Vegetarisk kost baseret på Dr. Hauschkas ernæringslære. http://www.healthweeks.is/ 
 

 

Tirsdag 11.2. Josefines gt 12, kl 19.30 
Arkitektur for steinerskoler og steinerbarnehager 
Foredrag av arkitekt Jan Arve Andersen: “Fra pedagogisk idé  
til fysisk utforming”. Entré kr 70/40. Arr.: Oslogruppen. 
http://www.inspiris.no/InSpiris/Arkitektur.html  

 
Espen Tharaldsen: Walls Which Are Not Walls 
Se video av Espen Tharaldsens foredrag fra Architecture 
Steiner Conference i England http://architecturesteiner.com/conference-2013 på 
YouTube: http://www.youtube.com/watch?v=pw-Eq5w_wLI I foredraget henviser han 
til Steiners foredrag: And the Building becomes Man (Und 
der Bau wird Mensch) 12. desember 1911. Hele foredrag-   
et og Marie Steiners forord kan du lese på engelsk her: http://wn.rsarchive.org/Lectures/TmpMan_index.html  
Se også tidsskriftet Mensch & Architektur Rudolf Steiners Architekturimpuls 
weltweit, Teil 3 11/2013: Von: Mensch & Architektur med intervju og artikler av 
blant andre arkitekt Maarit Holttinen, Finland, og Espen Tharaldsen.  
http://www.mensch-und-architektur.org/product_info.php?info=p62_Rudolf-Steiners-Architekturimpuls-weltweit--Teil-3.html&XTCsid=b6ee0676c20c1343bd099fe4e987e350  

 

 

Otto Scharmer kommer til København 17. mars 
og deltar i en interaktiv dagskonferanse kl 9.00-17.00 
sammen med blant andre Steen Hildebrandt, Tina Bue.  

Tema er Bæredygtig lederskab - og mod'et til at praktisere det. http://www.renew.dk/konferencen   
Forlaget Ankerhus utgir samtidig oppfølgeren til Teori U av Otto Scharmer; 
Leading from the emerging future på dansk. Otto Scharmer skriver i Huffington 
post: I just returned from the World Economic Forum (WEF) in Davos, Switzerland. 
I came away with three observations: mindfulness is approaching a tipping point; 
human energy hotspots are the real attractor; and collective sleepwalkers remain 
dominant. http://www.huffingtonpost.com/otto-scharmer/davos-mindfulness-hotspot_b_4671062.html?1390786785&utm_hp_ref=fb&src=sp&comm_ref=false#sb=5484308b=facebook  
 
Flere hundre står i kø for å få økologisk mat 
I Oslo Kooperativ er det dugnadsånd for å få den øko-
logiske maten på bordet, men det langt fra alle som får 
være med – 700 står i kø. Se intervju med Ellen Spørck 
Gabriel på NRK – med rødbeter fra Fokhol, gulrøtter fra 
Ramme gård. http://www.nrk.no/ostlandssendingen/dugnadsand-for-okologisk-mat-1.11454575  
Andelslandbruk – nye løsninger for matproduksjon og  
omsetning – kjennetegnes av et tett samarbeid mellom produsent og forbruker. 
Antall norske andelslandbruk øker stadig. Alexandra Devik belyser ulike sider ved 
en slik produksjons- og omsetningsform i sin masteroppgave ved UiO. http://agropub.no/id/11478.0  
 
Hvorfor er tyskere mer økologisk enn oss? 
Omsetningen av økologiske matvarer har tredoblet seg i 
Tyskland på et tiår. Grüne Woche samler 400 000 årlig.  
I Berlins gamle punkerhjerte, bydelen Kreuzberg, ligger 
byens eldste økologiske matbutikk. Sattva åpnet dørene i 
1975. Allerede på midten av 1800-tallet begynte den så-
kalte Lebensreformbevegelsen å vokse fram som en reak-
sjon på industrialiseringen i Sør-Tyskland og Sveits. I 1924,  
året før Rudolf Steiner døde, holdt han en foredragsrekke for bønder og godseiere 
i polske Breslau, nå Wroclaw. Det skulle få store ringvirkninger. Steiner lanserte 
ideene for et biodynamisk jordbruk, bl a uten bruk av kunstgjødsel, og bøndene 
fulgte hans prinsipper. Demeter, Europas eldste økologiske organisasjon, ble 
etablert. Demeter-gårdene ble jevnlig kontrollert etter utførlige regler og kvalitets-
krav. Demeter er ikke bare den eldste, men også den strengeste økologiske serti-
fiseringen i Europa. De neste offisielle sertifiseringene kom ikke på plass før 1992. 
http://www.dagbladet.no/2014/02/04/kultur/meninger/ideer/okologi/den_gronne_bolgen/31644998/ 

Demeter bei der BioFach 2014 – 90 Jahre biodynamisch der Kurs in die Zukunft. 
http://www.demeter.de/verbraucher/aktuell/90-jahre-biodynamisch-–-der-kurs-die-zukunft 

 

 

7.-9. mars: Kretsløpslandbruk – Landbruk for Framtida 
Aurlandsseminaret med bl a Emil Mohr: Økologisk landbruk i 
samanheng med klima, miliø og ressursforvaltning. Kristian Ormset, 
Vitalanalyse og Ove Jakobsen, professor i økologisk økonomi.  
http://sjh.no/2014/02/05/aurlandsseminar-om-kretslopslandbruk-landbruk-for-framtida-7-9-mars-2014  

 

 

13.2. Berle, Prof Dahlsgt 30, kl 18.00 
Soloforestilling avgangsstudentene 
Eurytmihøyskolen viser dikt av Aukrust, 
Hölderlin, Hamerling. Musikk Beethoven,  
Bach, Brahms, Schumann. Fri entré.  
 
25.2. Josefines gt 12, kl 19.30 
Et samfunn preget av ånden 
Jürgen Spreemann om sin nye bok Von 
der Seele zum Geist. Arr.: Oslogr. 
 
 28.2.-1.3. Josefines gt 12, kl 19-21, 10-14 
Antroposofi, filosofi og tidens gåte 
Helgeseminar med 
Hans Kolstad og 
Trond Skaftnesmo 
med utgangspunkt i    
Rudolf Steiners foredrag Filosofi og 
antroposofi (GA 35, oversatt norsk i 
boken Rudolf Steiner som filosof, red. 
Terje Sparby, Pax 2013) og Hans Kol-
stads bok Filosofiens gåter og antropo-
sofiens bidrag til svar (Antropos 2013). 
Entré: 300 kr inkl. enkel lunsj lørdag. 
(fredag: 100 kr, lørdag: 200 kr inkl. lunsj) 
http://www.oslogruppen.no/Program.html 
 
 28.2-2.3. Oscars gt 10 
Yeshayahu Ben-Aharon 
28.2: Foredrag: Meditation 
and creativity in social life 
Kl 19.00. Entré: 150/100 kr.   
  

1.-2.3:  Seminar: Meditasjon og den nye 
Mikaelske kreative aktiviteten. Å reali-
sere det åndelige og en kreativ åndelig 
deltakelse i vår tids sosiale liv. http://www.global-event-college.org  

Påmelding Rigmor Jensen rigmor61@online.no. 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/YBA_mars_2014.pdf 

 
5., 12., 19. og 26.3. Berle, Prof Dahls gt 30. 
Verksted i antroposofi og meditasjon 
Ord og bilde med Elizabeth Wirsching og 
Frode Barkved. kl 19.-20.45. Påmelding: 
Elizabeth Wirsching, elizabethwirsching@gmail.com, 
m 47 62 37 44. Kursavgift 650/400 kr. 
Eurytmihøyskolens fagrom, 3 etg.  
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Verksted_mars_2014.pdf  

 
Halmhuset Erga Gard på Orre, Jæren 
Meditasjonsverksted 14.-15. mars 
Innledning, øvelser og samtaler med 
Elizabeth Wirsching. Om betydningen av 
å føre et kontemplativt liv og arbeide 
med antroposofisk orientert meditasjon. 
Arrangør: Stavangergruppen  
http://stavangergruppen.no/meditasjon/program.html 

 
For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 

 Vil du ha Nyhetsdryss – hver uke 
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis hver 
uke til de som er ekstra interessert i å 
følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Emma - Esbo Moderna Konstmuseum i Finland presenterar: 
VARDAGSFORMGIVAREN - RUDOLF STEINER 26.02. till 11.05.2014 

 

Det är en första heltäckande presenta-
tion av Rudolf Steiners (1861-1925) 
tänkande och produktion och av det 
mångfasetterade kulturella arv han 
efterlämnade. Utställningen presenterar 
även hans insatser inom arkitektur, 
formgivning och scenkonst. Här visas 
också både samtida konst som fått 
intryck av Steiner, och nutidsdesign som 
alltfort inspireras av honom. Att Steiners 
tänkande fortfarande är aktuellt syns  

bland annat inom företeelser som berör samhälleligt och socialt välmående och 
ekologi. Utställningen sponsras av Wala, Weleda, Mahle Foundation, Iona Stichting. 
http://www.emma.museum/sv/node/1219 
 

 

 

Hilma af Klint - Abstrakt Pioner, Louisiana 7. mars - 6. juli 
Louisiana; Museum of modern art, Danmark, skriver om udstilling-
en: “Historien om den svenske kunstner Hilma af Klint (1862-1944) 
er fascinerende og ukendt for de fleste. Det er en historie om en 
kvindelig kunstner på kanten af den etablerede kanon. Klint kæder 
indre erfaring og symbolsprog sammen i banebrydende abstrakte 

malerier, som aldrig blev vist offentligt i hendes levetid, hvor hun udelukkende 
udstillede sine figurative billeder.” http://www.louisiana.dk/udstilling/hilma-af-klint  

 
Kunstfag på Bysteinern 
Leder for Oslo by steinerskole 
Bernard G. A. Daub mener at 
norske skoler i jakten på bedre 
Pisa-resultater og teoretiske 
ferdigheter, i mindre grad satser 
på fag som kunst- og håndverk 
og musikk. – Kunnskapsløftet har 
ført til en teoretisering av kunst-
fagene. Samtidig har man fjernet   
kunsthistorie, et fag som skulle gi en mer teoretisk forståelse av kunstens utvikling.  
– Våre elever har lengre skoledager enn andre studiespesialiserende linjer. Hos 
oss har elevene 35 timer i uken, sier Daub. Selv om alle linjene har flere kunstfag 
enn vanlige skoler, gir alle studiekompetanse. http://www.aftenposten.no/kultur/article7491102.ece 

 

 

Lite Steinerforskning 
– Det er forsket lite på hvordan Steinerskolens metoder fungerer i 
praksis for læringsutbyttet, sier Anne-Mette Stabel. Hun har nylig 
disputert for en doktorgrad ved Universitetet i Oslo om Steiner-
skolens utvikling i Norge, og er lektor ved Rudolf Steinerhøyskolen. 
– Gjennom Pisa-undersøkelsene finnes det ingen indikasjoner på at 
steinerelever gjør det dårligere i realfag og teoretiske fag enn elever 

i den offentlige skolen. Progresjonen er litt annerledes, men det har sammenheng 
med at læreplanen er utformet på en annen måte, sier Stabel. Les om avhandling-
en her: Visjoner og vilkår. Om steinerskolens utvikling i Norge fra 1926-2004. 
http://www.uv.uio.no/forskning/aktuelt/arrangementer/disputaser/var2014/sammendragdisputaser-var-2014/sammendragAnneMetteStabel.html  
 
Goethes Faust I og II i syv dager  
150 waldorfskoleelever fra seks tyske byer 
viste hele Faust I og II av Johann Wolfgang 
von Goethe for 4500 tilskuere på Rudolf 
Steinerskolen i Ismaning. Alle forestillingene 
var utsolgt med lange ventelister. Det unike 
prosjektet ble gjennomført av tolvte-klasse-
elever. I de fire ukene som prosjektet pågikk 
hadde de ikke en helg fri. http://www.faust-schuelerprojekt.de/ 
 

 
 http://www.anthromedia.net/de/artikel-dateilansicht/article/von-wegen-fack-ju-goethes-faust-in-sieben-tagen 

 

 
 

Sju trinn til frihet  
Det er steinerpedagogikkens ånd 
som møter deg først i døra. Morgen-
friske barn er i ferd med å fylle 
barnehagen, og det hersker en ro 
over det brune huset på Hinna 
utenfor Stavanger, som er en av  
46 steinerbarnehager i Norge.  
http://www.barnehage.no/no/Reportasjer/2014/Mars/Sju-trinn-til-frihet/  

 

 
 

Syngende bollebakere på Nøtterøy 
– Fastelavn er bare en av ti årstids-
fester vi feirer i barnehagen. Den 
neste er påske, og så er det pinsen. 
Festene er en viktig del av barne-
hagens liv.  http://www.tb.no/nyheter/tid-for-boller-1.8313727  

 

 
 

Håndverk og identitet – Sånn vil 
jeg være! Fagdager på Sundvolden 
Hotell 8. og 9. mai til temaet: 
Hvordan møtes helsepedagogikk og 
sosialterapi i håndverksarbeidet? 
 http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Invit_fagdager2014_final.pdf  
 
Granly søker faglig veileder  
i antroposofisk sosialterapi, 60-100 
prosent stilling. Samt deltidsstilling 
sykepleier / vernepleier i vikariat 
som gruppeleder. Miljøarbeider. 
http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/stillinger/utlysning_24.02.14.pdf  

 

 Et liv i bevegelse  
4-årig bachelor i 
eurytmi (240 stu-
diepoeng). Inn-
føring i eurytmi, 
språk og musikk –  
første studieår gir 60 studiepoeng. 
Søknadsfrist: 15. april. http://www.eurytmi.no 
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Rudolf Steiner, House de Jaager (1921) 
Jacques de Jaager had been a well-known sculptor in Paris, and was one of the 
co-workers carving on the first Goetheanum. The artist died in the year 1916. 
Acting on a suggestion of Rudolf Steiner, his widow built the house for herself  
and her little daughter, and so that the work of her late husband might also be  
displayed. http://rudygodinez.tumblr.com/post/78648197810/rudolf-steiner-house-de-jaager-1921   
 
Att skapa en forskningsanknytning och en forskningskultur  
I februari 2014 samlades ca 40 
personer för fjärde året i rad 
NORENSE – Nordic Research 
Network in Steiner Education – 
i Stockholm. Rudolf Steinerhøy-
skolen, Snellmanhögskolan och 
Waldorflärarhögskolan tog för 
några år sedan initiativ till detta  

 

 
nätverk. Vi insåg att vi måste arbeta tillsammans för att skapa en forskningsan-
knytning och en forskningskultur i och kring våra institutioner. De waldorfpedago-
giska verksamheterna (förskolor och skolor) må känna ett intresse och ägarskap 
för inte bara utbildningsfrågor utan även forskning. http://wlh.se/att-bygga-en-hogskola  
 

 

Vårdinge By folkhögskola – JUBILEUM 20 år  
Jubileumsåret startar med Öppet Hus lördag 29 mars kl 11-15. Under-
hållning i form av musik, pröva på workshops. Information om skolan och 
alla konst- och hantverkslinjer. http://www.vardinge.fhsk.se/senaste-nytt/234-vi-firar-20-arsjubileum.html  

 
2.-6.4. Kulturhuset i Ytterjärna, Sverige 
Fortbildningskurs i eurytmi: Barbara Mraz och Mikko Jairi. 
https://www.facebook.com/events/616604731721495/?source=1 

 
CONTRAPUNCTUS – en inre resa genom årstiderna  
Lars-Åke Karlssons bok inbjuder läsaren till en inre resa genom 
årstiderna. Vid den osynliga smärtgränsen för naturens bärför-
måga djuplodar han teman, som lyfter naturen till en vandrare sida 
vid sida med människan i årsloppets stora kristna drama. Sedan 
1987 präst i Kristensamfundet i Finland. http://www.ciris.fi/tuote/contrapuctus/ 

 

 
 

 

Kaj Skagen: En toogførtiårig affære med Steiner 
”Morgen ved midnatt er først og fremst et personlig og eksistensielt 
prosjekt. Biografien tar høyde for vitenskapelige krav i fremstillingen 
av Rudolf Steiners liv og verk, men er samtidig en loggføring av bio-
grafens egne snarveier og omveier over et kartløst esoterisk kon-
tinent. Drept av sannhet.” Les oversikten over innholdet i hele verket. 
http://www.kajskagen.no/?page_id=3915  

 
11.-13. april Goethanum, Donach, Sveits, http://no.wikipedia.org/wiki/Dornach  
Generalforsamling i Det allmenne antroposofiske selskap 
Se side 4, Anthroposophy Worldwide 3/14 http://www.goetheanum.org/fileadmin/AWW/aw_e/AWE2014_03.pdf  
 
25.- 27. april, Berle Prof Dahls gt 30, Oslo 
Virginia Sease, Goetheanum, kommer til årsmøtet i Norge 
Foredrag og seminar i tilknytning til årsmøtet i Antroposofisk Selskap i 
Norge. På engelsk uten oversettelse. http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/VS.pdf   
 
Hvor er de indviede i menneskeheden nu?  
Friedrich Rittelmeyer spurgte engang Rudolf Steiner: “Hvor er mon i grunden de 
ʻindviedeʼ i menneskeheden nu, hvor et værk som Deres står på spil?” Steiner 
svarede da: “Nu kommer det an på, at de højere sandheder gribes op gennem 
menneskers tænkning. Hvis De mødte disse indviede i dag, fandt De måske slet 
ikke det hos dem som De søgte. De har mere haft deres opgave i tidligere inkar-
nationer. Nu skal menneskers tænkning spiritualiseres.” 
http://antroposofi.dk/fileadmin/artikler/Klarsyn_og_taenkning.pdf 

 

12.3. Oscars gate 10, kl 19.30  
Liv Skappel Gran: "Vidars oppgave i 
Ragnarok." Arr.: Vidargruppen. 
 
14.3. Berle, Prof Dahls gt 30, kl 18.00 
Remembering Fuego  
Dikt, sang. Marjorie T Nordås. 
Musikk fra M.Ravel ved Jie 
Zhang. Arrangør:  Vidargrup-
pen og Eurytmistforbundet.  
 
14.-15.3. Josefines gate 12  
Helgeseminar: "Naturen i livet" 
Hans Kolstad, Nils Faarlund, Knut Dannevig, 
Geir Hågvar. Fredag kl 19-21, lørdag kl 10-
16.30. Kr. 300 for hele seminaret inkl. enkel 
lunsj/kaffepause på lørdag. Arrangør: Oslo-
gruppen og Norges Høgfjellsskole.  
http://www.oslogruppen.no/FP-V-2014.pdf  

 
16.3. Sagene kulturverksted, kl 19.30 
"Undervisningens tause empiri – 
hvordan få den i tale?". Dag-Otto Thunold. 
Arrangør: Forum Cogito.  
 
18.3. Josefines gate 12, kl 19.30  
Nora Aanonsen: "Gullalderdrømmen  
og tusenårsriket. Strømninger i Europas 
idéhistorie fra antikken til romantikken."  
Arr.: Oslogruppen. 
 
22.3. Lørdagskafé, Josefines gt, kl 12-15  
Ellen Spørck Gabriel: "Biodynamiske 
preparater. Presentasjon av signifikante 
resultater. Arrangør: Oslogruppen. 
 
25.3. Vidaråsen, kl 20.00 
Harald Haakstad: Jegets dimensjoner - 
reinkarnasjon og karma. Arr.: Vidaråsen  
 
25.3. Josefines gate 12, kl 19.30 
Oddvar Granly: "Mytologi - bare 'myter' 
eller åndelige realiteter? Hva kan mytene 
fortelle oss?" Arrangør: Oslogruppen. 
 
29.3. Lørdagskafé med Apropos-konsert 
"Franske klanger". Entré: kr 150/100.  
Arr.: Apropos-konsertene / Oslogruppen 
  
1.4. Josefines gt 12 og 2.4. Oscars gt 10 
Thomas Meyer: "Der erste Weltkrieg als 
Aufruf zur Bewusstseinswandlung. 
Exoterische und spirituelle Aspekte. Kl 
19.30. Arr.: Oslogruppen og Vidargruppen. 
 
5.4. Lørdagskafé til påske, kl 12-15  
Kl 13.00: Et kunstnerisk program. Entré 
kr. 100. Arrangør: Oslogruppen. 
 

 Vil du ha Nyhetsdryss – hver uke 
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis hver 
uke til de som er ekstra interessert i å 
følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 
Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Arkivögonblick: Färgvirveln 
En dag i maj 1921 kommer Rudolf Steiner till mål-
ningsundervisningen på den nystartade internat-
skolan Friedwartschule vid Goetheanum, en liten 
waldorfskola för elever mellan 14 och 21 år. 
Steiner utför här tillsammans med eleverna en 
övning som har blivit känd som ”färgvirveln”, den 
första av de uppgifter som han gav eleverna. Det 
var för eleverna en fest var gång Steiner kom och 

målade med dem, han kom även förbi under annan undervisning och lyssnade till 
lektionerna. Sju år tidigare, den 26 juli 1914, hade Steiner i ett föredrag beskrivit 
och tecknat förebilden till ”färgvirveln”. Det handlar om förhållandet mellan färg 
och form. Steiner börjar med att skapa en polaritet mellan det attackerande röda 
och det sig tillbakadragande längtansfulla blå. För att sedan visa hur denna pola-
ritet övergår i en helhet genom att rött och blått har en aura av andra närbesläkt-
ade färger omkring sig, som förenar dem till en enhetlig helhet. Det är färgen som 
belivar formen, löser den ur sin isolerande egenvaro och förbinder den med omgiv- 
ningen och världen. De krafter som lever och väver i färgen är desamma som ström-

mar i människan. Forum 1-2014: http://www.antroposofi.nu/fileadmin/dokument/Forumfiler/2014-1_Forum_Antroposofi_webb_utskrivbar.pdf  
 
Fredag 25. april kl 19.00, Berle, Prof Dahls gt 30, Oslo 
Rudolf Steinerʼs Contribution to Consciousness 
through Anthroposophy er tittelen på foredraget til Virginia 
Sease som kommer til Oslo i forbindelse med årsmøtet i Antro-
posofisk Selskap i Norge. Kunstnerisk opptakt med fjerdeårs-
studentene ved Eurytmihøyskolen. Lørdag 26. april kl 10-14 er   
det formiddagsseminar Esoteric Rosicrucianism in the Michael Age for med-
lemmer av Antroposofisk Selskap. Presentasjon Malerverkstedet Vidaråsen ved 
Hannes Weigert. Lørdag 26. april kl 19.00: The Lessons of the First Class and 
the Hierarchies for medlemmer av Den frie høyskole for åndsvitenskap (blått 
kort). Dr. Virginia Sease er fra Pennsylvania, USA. Gjennom sin tysklærer opp-
daget hun antroposofien. Hun er utdannet germanist og steinerskolelærer, og hun 
har siden 1984 vært medlem av Vorstand i Goetheanum. http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/VS_01.pdf   
 
Rudolf Steiner – Antroposofi i venteværelset 
Frode Barkved skriver om Barndomsopplevelser hos Rudolf Steiner 
som drivkrefter i antroposofiens utvikling. Alle de mulighetene som er 
trukket sammen i frøet, realiserer seg gradvis gjennom bladdannelse, 
stengel, begerblad, blomst og frukt. Også mennesket, mente Steiner, 
har på samme måte noe iboende som skal realiseres; det skal bli seg   

selv. Denne tanken kom senere til å få en stor betydning for Steinerpedagogikken. 
Menneskets streben mot selvrealisering, mot å bli en individualitet, er en drift det 
har til felles med den øvrige natur. Ja, historien selv er en vei mot denne realisering. 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Antroposofi_i_venterommet.pdf  
 

 

12.-13. april, Scenehuset i Oslo (Bogstadvn 49) kl 20.00 
Ungdomsforestillingen "ABEL STÅ OPP" 
Forestillingen er en reise i livet og diktningen til Tysklands 
kjente og mest leste poet i nyere tid; Hilde Domin. Den 
viser hvordan det går med et menneske som mister sitt 
hjemland, familie, venner og ikke minst sine rettigheter,  

men tross alt beholder livsmotet og en enestående optimisme. Gjennom skuespill, 
poesi, eurytmi og musikk presenteres en engasjerende og spennede livshistorie. 
http://www.danseinfo.no/forestillinger?eventid=4114  
 
FRAMskolen – et folkehøyskolelignende tilbud 
Framskolen http://vallersund.camphill.no/fileadmin/vallersund/Framskolen_050813.pdf  er et tilbud 
til personer med utviklingshemning mellom 18 og 25 år. 
Framskolen ligger på Vallersund Gård, en Camphill 
landsby med biodynamisk jordbruk og gartneri, vernede   
verksteder og undervisning. Målsettingen er å skape en sosial og pedagogisk ram-
me rundt fellesskapet og forberede de unge til et liv som voksen. http://naku.no/node/1333  

 
 

  
https://www.facebook.com/SteinerskolenIVestfold  
 

Gull til Steinerskolen i Vestfold  
Debios serveringsmerker er i bronse-, 
sølv- og gull. Spisesteder som ønsker 
å markedsføre økologisk mat, kan syn-
liggjøre satsingen med Debios merker.  
http://www.debio.no/tilknytning-storkjokken.cfm?path=3%2C113  
 

Elevene i 7. klasse på Steinerskolen i 
Vestfold har ansvar for varmkomposten.    
 https://www.facebook.com/SteinerskolenIVestfold  

 
Helsestudie  
av tidligere  
steinerskole-
elever i 
Tyskland  

http://www.waldorfschule.de/medien/videos/#c1468 
 

Den første vitenskapelige studien som 
undersøker forholdet mellom utdanning 
og helse. Det handler om den mulige 
effekten av steinerpedagogikk som gir 
livslang helse for elevene. Dette var 
iboende allerede fra den første steiner-
skolen over 90 år siden. 
http://www.anthromedia.net/de/artikel-dateilansicht/article/auswirkungen-der-schule-auf-die-gesundheit-erforscht 
 
Eva Lunde 
100 år 
Eurytmihøysko-
len dedikerer sin 
påskeforestilling  
fredag 11. april kl 18.00 til Eva Lunde. 
Studenter fra 1./4. år viser fra tone- og 
lydeurytmiarbeidet. Oslo Eurytmien-
semble medvirker. Berle, Pr Dahl gt 30. 
http://www.eurytmi.no/hjem.html 
 

Eurytmien krasjlandet i Norge  
Les om Eva Lunde og eurytmiens 
utvikling i Norge i artikkelen skrevet i 
forbindelse med eurytmien 100 år. 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Eurytmi_i_Norge.pdf  
 

Masteroppgave om eurytmi 
Les Marianne Tvedts masteroppgave 
Teaching eurythmy in the Norwegian 
Waldorf Steiner schools: Challenges 
and Opportunities.  
http://www.eurytmi.no/fileadmin/dne/Masteroppgave_Marianne_Tvedt.pdf  
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NY BOK: Har kreftens gåte en løsning – 
en introduksjon i helbredende kreftbehandling 
Boken er skrevet av Finn Thoresen og omhandler Are Thoresens 
metoder. Snart skal mennesket bli sin egen lege og selv sette på  

seg igjen de lemmene det en gang mistet, sa Novalis (1772-1801). Dette kan være 
mottoet for alle leger som arbeider i bevissthet om at det beste de kan gjøre for 
sine pasienter, er å styrke deres iboende evne til selvhelbredelse. Intensjonen er 
det som gjør at noen leger eller terapeuter faktisk har bedre resultater enn andre, 
opp til 50% forskjell. Intensjonen består av kunnskap, mot, empati og vilje. Et eget 
kapittel er viet møtet med Are Thoresen. Forord av Hans Kolstad. Boken er ikke i 
salg. Utgitt av Stiftelsen Robin H. i samarbeid med Finn Thoresen og kan lastes ned. 
http://home.online.no/~arethore/resources/Har-kreftens-gaate-en-loesning.pdf 
 
Gertrud Hertzberg: ”Om parseminarvirksomhet, samtalegruppe og 
Kristi oppstandelseskraft”. Gertrud Hertzberg døde 18. januar i år, 87 år gam- 

 

mel. Hun var en kjent skikkelse innenfor det antroposofiske miljøet  
i Norge og i Kristensamfunnet. I 2007 hadde Sissel Jenseth en len-
gre samtale med henne hvor hun fortalte om sitt liv og forhold til 
Selskapet. Hun mente at vi kunne vekke kjærligheten til hverandre 
gjennom aktivt, personlig gruppearbeide, som hun holdt i sitt hjem  

i Markveien. Hun fortalte også om prinsippene i arbeidet med parseminaret som 
hun drev i 8-9 års tid. Det lå henne på hjerte at arbeidet kunne videreføres. Artik-
kelen stod publisert i Antroposofi i Norge 1-2014. http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Gertrud_Hertzberg.pdf  
 
NRK Ut i naturen 8.4: I skyggen av laksen 
Sjøørreten spiller hovedrollen i dokumentaren som 
vises på NRK tirsdag 8. april. Blant bidragsyterne  
er elevene på Steinerskolen på Skjold i Bergen. 
Sammen med Kenneth Bruvik har de gjort et stort 
kultiveringsarbeid i sitt lokale vassdrag.  
http://www.hooked.no/artikler/skyggen-av-laksen 

  
https://www.facebook.com/pages/Steinerskolen-på-Skjold/311533928856699  

 
Liv og Dag Hauffen er tildelt hedersprisen «Årets Meitemark» 

 
http://www.t-a.no/nyheter/article9351389.ece 

Prisen deles ut av Oikos – Økologisk Norge. Liv og 
Dag Hauffen er to bautasteiner i økologisk og biody-
namisk jordbruk i Norge. Ett stort antall ungdommer 
fra inn- og utland har gjennom flere ti-år bodd og 
arbeidet på gården deres – Skrattåsen. Gjennom 
disse oppholdene har ungdommene blitt inspirerte, 

opplærte, utdannet og opplyste i praktisk økologisk og biodynamisk jordbruk. 
http://www.oikos.no/aktuelt/aarets-meitemark-2014-til-liv-og-dag-hauffen.aspx  

 
– Skolan har överlevt sig själv 
Hans Möller (89) arbetade som lärare i sitt vuxna liv, också 
länge på olika Waldorfskolor. – Ända sedan andra världs-
kriget har politikernas ständiga skolreformer misslyckats 
och skapat ett fiasko. För mer än ett hundra år sedan skrev   
Ellen Key att skolan inte har någon annan ”plikt”, ”rätt” eller ”uppgift” än att skaffa 
varenda människa så mycket utveckling och lycka som möjligt. Pedagogik är mer  
i släkt med konsten än med vetenskapen, tycker Hans Möller. –  Jag efterlyser en 
skola där målet är att varje barn ska få utvecklas i frihet efter sina egna förutsätt-
ningar. När allt som skulle vara skapande och lekfullt, blir till plikt och tvång, är vi 
inne på en tveksam väg. Den finske hjärnforskaren Matti Bergström menade att  
vi måste befria barnet, den ”sista slaven”. http://mobil.dn.se/insidan/skolan-har-overlevt-sig-sjalv  
 

 

En hyllest til Aasmund Brynildsen – to nye bøker 
Til forsvar for mennesket (Antropos) og Hudø - bilder fra en barndom 
(Flux) ble presentert på Litteraturhuset 3. april med mer enn 100 
personer til stede. Brynildsens forfatterskap er tidløst. Hans rike og 
klare tankeverden om liv og død, tro og viten, frihet og forpliktelse 
kan gi dypere perspektiver på vår tids tiltakende polarisering mellom 
folkeslag, religioner og politiske regimer. http://www.flux.no/default.pl?showProduct=768&pageId=285  

 
Trond Skaftnesmo: Evolusjonen og tidens gåte – del I og del II 
”Hva er tid?” spør Augustin i Bekjennelser. Og han svarer: ”Så lenge ingen spør 
meg, vet jeg det. Men straks noen spør meg, vet jeg det ikke.” Mange filosofer har 
brynt seg på spørsmålet om tidens gåte, uten å komme til bunns i det. I nyere tid 
har det også vært et sentralt tema for fysikerne. Vår tredimensjonale verden er 
utvidet med en fjerde dimensjon, og tidsbegrepet er blitt større og mer dynamisk.  
Del I: http://www.kulturverk.com/2014/02/08/evolusjonen-og-tidens-gate-del-i   Del II: http://www.kulturverk.com/2014/02/14/evolusjonen-og-tidens-gate-del-ii/  

 

 
http://www.mayshobby.com/68074736   
 

Tirsdag 8. april kl 19.30, Josefines gt 12 
Odd Lindbråten: "Michelangelos 
skulpturer i Medicikapellet; et innblikk i 
menneskets formkrefter”. Bidrag fra stu-
dentene ved Billedkunstlinjen på Rudolf 
Steinerhøyskolen. Arr.: Oslogruppen.  
 
Onsdag 9. april kl 19.30, Oscars gt 10 
Påskeavslutning. Kunstnerisk 
program. Arr.: Vidargruppen. 
 
11.-13. april 2014: Generalforsamling  
Det allmene antroposofiske selskap 
Goethanum, Sveits. Se programmet her: 
http://www.goetheanum.org/fileadmin/AWW/aw_e/AWE2014_03.pdf  

Se også informasjon om Bau-Sanierung:  
http://www.goetheanum.org/uploads/media/BauZeitung_3.pdf  

 
Tirsdag 29. april kl 19.30, Josefines gt 12 

 

Otto Krog:  
Den keltisk-kristne impuls 
En forløper og en aktuell 
inspirasjonskilde for antro-
posofisk erkjennelsesarbeid. 

 Arrangør.: Oslogruppen. 
 
Tirsdag 2. mai kl 19.30, Josefines gt 12 
Frank Burdich (Tyskland): Den over-
sanselige fornemmelsen og dens 
forstadier." Foredrag på engelsk. Entré: 
100 kr. Arr.: Oslogruppen/Hurumgruppen. 

 

3.-4. mai. Helgeseminar og kurs, Hurum 
Frank Burdich. "Oversanselig 
naturfornemmelse". Med praktiske 
øvelser i naturen med mulighet til å ut-
prøve egen sensibilitet i forhold til over-
sanselige fenomener. Kurset holdes på 
engelsk. Steinerskolen på Hurum.  
Arr.: Hurumgruppen. 
 
17. mai 2014, Stuttgart 
SEKEM Tag 2014  
Mit Dr. Ibrahim Abouleish 
Brücken bauen zwischen 
Orient und Okzident. Zukunft 
gestalten – Dialog ermöglich-
en – Partnerschaften stärken.  

http://www.sekem-freunde.de/sites/default/files/files/140316_skm_tag2014_web.pdf  

 

 Vil du ha Nyhetsdryss – hver uke 
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis hver 
uke til de som er ekstra interessert i å 
følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 
Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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PS Krøyer - Hip hip hurra! Skagen 1888. 

Pinsearrangement og hage- 
fest i Homansbyen 6. juni 
Kl 15.00: Åpen ”hage” i Oscars gt 10.  
Kl 15.30: “Pinse, noen alvorlige fest-
betraktninger”. Kl 16.00 åpner vi buffet 
og mingler og spiser. Info om sommer-
konferansen Norden i Goetheanum – 
Goetheanum i Norden 2015. Musikk, 
mer mat og mulighet for korte innslag/ 
info fra verandaen. Meld deg som mat-
lager eller sjaue-/ryddehjelp før og 
etter festen og få gratis deltakelse! 
Elizabeth Brockfield og Alexandra Devig 

vil i samarbeid med Biologisk-dynamisk Forening forberede maten til festen. 
Kontakt Elizabeth Brockfield ebrockfield@gmail.com. Arrangør: Dialogos og Det annet 
Forum. Pris kr 100. Påmelding innen 5. juni til post@dialogos.no eller m 975 63 875. 
  
 

 
Torger Holtsmark 
Foto: Siv Dolmen. 

Torger Holtsmark døde 26. april 2014, nesten 90 år  
Deutsches Farbenzentrum skriver i den forbindelse:  ”Prof. Dr. 
Torger Holtsmark, for many years teacher in Physics at the Uni-
versity of Oslo, was one of the most famous Norwegian resear-
chers in colour science. A long time member of the International 
Commission on Illumination and relentless in his pursuit of a 
theoretical conception for the Inversion of the Experimentum 
Crucis, Holtsmark has left us with relevant accomplishments in  

the fields of colour discrimination and the similarity between JND-curves for com-
plementary optimal colours. In 2012 Prof. Dr. Johannes Grebe-Ellis from the Univ-
ersity of Wuppertal edited collected works from Holtsmark: “Colour and Image – 
Phenomenology of Visual Experience”. http://www.logos-verlag.de/cgi-bin/buch/isbn/3263  This book gathers 
twenty-five publications which show the many research fields of Torger Holtsmark. 
http://www.deutsches-farbenzentrum.de/2014/05/obituary/http://www.deutsches-farbenzentrum.de/2014/05/obituary/ 
 
Setersprell 2014, Helgeseter  
21.5 – 4.6. Inspirert av de europeiske idéer; 
Frihet, likhet og brorskap som førte til eta-
bleringen av vår Grunnlov i 1814, har vi valgt  
Frihet og Brorskap i Samklang som en over-
hengende idé for årets Setersprell. Gjennom 
ord og toner markerer setter vi ekstra lys på 
minoriteter og folkegrupper i vårt eget land.  
Setersprellenes målsetting er inkludere mennesker med spesielle behov. I år blir 
det en felleskonsert med beboere og medarbeidere fra Hogganvik Landsby og 
Helgeseters eget orkester. http://www.helgeseter.org/phocadownload/program/SETERSPRELLfolder2014.pdf  
  

 
Regine Andersen 

ÅRSMØTE i Dialogos mandag 26. mai, Oscars gt 10 
Tema-del kl 17.00-18.30: Sammenligning av økologisk og 
konvensjonell mat og matproduksjon særlig mht helse. Regine 
Andersen vil innlede om rapporten som Vitenskapskomiteen for 
Mattrygghet (VKM) la fram i april og fortelle om hovedtrekkene i 
denne, samt hva den ikke viser. Spørsmål og samtale.  
Kl 19.00-20.30: Årsmøtesaker. Påmelding post@dialogos.no innen 
25. mai. Hør Regine Andersen om VKM i Her og nå, NRK P2. 
http://radio.nrk.no/serie/her-og-naa-hovedsending/dmnh01008614/30-04-2014#t=38m7s  

 

Allergy, Stress and Sense of Coherence in Families with  
Children living in accordance with an Anthroposophic Lifestyle 
Jackie Swartz, disputation 22 of May, Uppsala University. Previous 
studies on anthroposophic lifestyle and allergy show that the children 
have less risk of developing allergies. This lifestyle seems to protect 
children from allergies and that different symptoms of atopy have in- 

 

http://www.integrativecare.se/en/about-us 
creased dramatically during the last decades it is of general interest to study this  
group of children more in detail. http://uu.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2:709160  

 
 

 
 

Her har elevene minst mulig data 
Steinerskolen har i størst mulig grad 
valgt bort det digitale. – Vi ønsker så 
lite skjermtid som mulig for våre elever, 
sier Steinerskoleforbundet. 
http://www.nrk.no/fordypning/_-for-mye-data-i-skolen-1.11653761  

 

 
 

Se videoen: ”A Perfect Circle” fra 
Pasadena Waldorf School i Carlifornia. 
http://vimeo.com/91553016  
 
Grønt Seminar  
Som del av Stein-
erskolenes felles-
satsing var 20 
lærere fra hele   
landet i Arendal for å styrke skolenes 
kompetanse som «grønne skoler».  
De jobbet praktisk og fikk masse grønt 
påfyll til sitt videre pedagogiske arbeid. 
http://www.agderposten.no/nyheter/gront-seminar-til-pedagogisk-bruk-1.1149702  
 

 
 

Se intervju med Otto Scharmer 
om  ”Ledelse fra den spirende fremtid” 
fra Renew:3 konference 17. mars i Dan-
mark hvor han taler et om evolusjonen 
og utviklingen av bevisstheten og nød-
vendigheten av et skiftet fra ego til eco. 
https://www.youtube.com/watch?v=QbxE6f3pfCU  
 
Se Steen Hilde-
brandts foredrag 
Renew Konference 
2014. Samfundets 
udfordringer fra et   
kommunalt og ledelsesmæssigt perspek- 
tiv. Del 1) https://www.youtube.com/watch?v=tCeW5-tPBzk   

Del 2) https://www.youtube.com/watch?v=yHAM0OzaIKU  
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ÅRSMØTE venneforeningen Sekem Scandinavia 4. juni kl 19.00 
Alle interesserte hjertelig velkommen. Oscars gt 10. Se årsberetningen  
for Sekem Scandinavia 2013: http://www.sekemscandinavia.com/sites/default/files/files/arsberetning-sekem-scandinavia-2013.pdf   
Les også SEKEM Sustainability Report 2013 http://www.sekem.com/assets/rsd2013en.pdf 

 
Hur ska maten räcka? - Dina 2000 kvadratmeter 
Det kan tyckas paradoxalt att världen i dag faktiskt produ-
cerar mat som skulle räcka till 10 miljarder människor. 
2000 m2 åkerjord är så mycket varje människa har till sitt 
förfogande om vi delar jordens samlade åkerareal mellan 
alla människor. I visningsträdgården "Dina 2000 kvadrat-  

 

https://www.facebook.com/Dina2000Kvadratmeter 

meter" odlar vi en människas årsbehov av livsmedel. http://www.sn.se/helglasning/reportaget/1.2304121 
 

 

 

15.–17. august, Kulturhuset i Ytterjärna 
Mysteriedrama 2014 -Väktaren vid tröskeln  
Mellan 1910 och 1913 skrev Rudolf Steiner fyra mysterie-
dramer som uppfördes första gången i München. Dram-
erna visar i sceniska bilder ett antal personers möten och 
individuella utvecklingsvägar under en följd av år, såväl i 
det yttre livet som i det själsliga och andliga. Flera av dom 
är på väg till en modern invigning och har upplevelser i 
Ahrimans rike, möter sin dubbelgångare och väktaren vid 
tröskeln. Inledande föredrag: Michael Debus. Arrangör: 
Antroposofiska Sällskapet. Pris: 500 SEK.  
http://www.antroposofi.nu/fileadmin/pdf_filer/2014/Mysteriedrama_2014_Low.pdf 
 

Rudolf Steiners mysteriedramaer er ikke bare sceneteater, men en slags livs- 
og sjelsdramatikk, som tilhørerne opplever seg trukket inn i gjennom sin egen 
biografi. I sin betraktning over mysteriedramaene fører Michael Debus leseren 
frem til denne erfaringen. Boken er oversatt til svensk. http://www.antropos.no/livskriser-och-livets-dramatik.html  
 
Kulturcentrum Ytterjärna sommar 2014  
Flera spännande aktiviteter äger rum i Ytterjärna i sommar. 
Musik, dans, teater och utställningar. Kurser, utbildningar, 
guidade visningar med mera! Ytterjärna är ett perfekt ut-
flyktsmål för familjen – här kan man äta ekologisk, handla 
lokalt odlade grönsaker i handelsträdgården. Stanna över i 
Hotell Kulturhuset. http://ytterjarna.se/wp-content/uploads/2014/05/2014-05-06-Sommarprogram-2014LOW.pdf  
 

 

 

Rudolf Steiner: Sjelegåter  
Rudolf Steiner henvender seg i boken fra 1917 til samtidens viten-
skapelig interesserte allmenhet og viser veien til en bro mellom 
åndsforskningen og de akademiske vitenskaper, fra «antropologi» 
til «antroposofi», som han selv uttrykker det. Han gir den første 
skriftlige fremstilling av menneskets tredelte organisme og skissen 
til en ny sanselære, to motiver som snart skulle vise seg fruktbare 
gjennom de mange initiativer på praktiske livsområder som medi-
sin og pedagogikk. Oversatt av Rigmor Haugen Jensen. 

Innledning: Rudy Vandercruysse, Terje Sparby. Etterord: Trond Skaftnesmo og 
Rigmor Haugen Jensen. Antropos Forlag, 2013. 284 sider. http://www.antropos.no/sjelegater.html 
 
Tokyo, Japan March 23 - July 13  
ʻRudolf Steinerʼ The Watari Museum  
Rudolf Steiner also saw art as an important form of 
expression. Curator Shizuko Watari, at Watari 
Museum of Contemporary Art, was moved by his 
“Blackboard Drawings” at a Venice Biennale 20 
years ago. This exhibition, designed to give an 
overview of Steinerʼs ideas and life includes the 
Blackboard Drawings, architectural designs  

 

 
http://www.watarium.co.jp/museumcontents.html 

and even some of his original furniture. http://www.watarium.co.jp/exhibition/1403steiner/index.html 

 
 

 
Ingeborg Møller  

Ingeborg Møller vokste opp på Nøsted ved Drammen 
De første årene av barndommen ble tragiske: Begge foreldrene 
ble psykisk syke, og hun bodde hos tanten og onkelen på 
Nøsted. Debuten med skuespillet «Fru Karen» 1904 ble oppført 
på Centralteatret. Først i 1923 kom hun med et større arbeid; 
«Norrøne Maria-legender». I romanen «En av de første», for-
teller hun om fattigfolket på Strømsø i Drammen i 1840-årene. 
http://www.dagsavisen.no/fremtiden/mannen-fra-pistolgangen/ 

 

 

27.5. Josefines gt 12, kl 19.30 
Sissel Jenseth: "Hvordan arbeide i 
tidens dobbeltstrøm. Med utgangs-
punkt i Hans Kolstads bok: Filosofiens 
gåter og antroposofiens bidrag til svar." 
Innledning og samtale. Arr: Oslogruppen. 
 
2.6. Sæterhytten ved Bygdø Kongsgård 
Kurs: Barnemat – til de aller minste  
Kursholder er Camilla Wilse. Kl 12.00-
14.30. Påmelding: elise.lund@biodynamisk.no  
m 993 70 011. http://www.biodynamisk.no/uncategorized/barnemat/  
 
15.6 Kristensamfunnet i Oslo kl 11.30    
Otto Krog: ”Keltisk Kristendom  
som bidragsyter til miljøbevissthet og 
økologisk adferd.” Oscars gate 84. 
 
Tirsdag 24.6, Josefines gt 12, kl 19.30 
Konsert og eurytmi Trio Tromsø 
Musikk av C.P.E. Bach, Gluck, Grieg,  
Vea og Pärt. Poesi av Tarjei Tvedten. 
Medvirkende: Maria Maksimova eurytmi, 
Franziska Steinecke klaver, Geir Håkon 
Seljelid fiolin. Entré kr 100. http://www.oslogruppen.no  
 
Referat fra generalfor-
samlingen Goetheanum 
I Anthroposophy Worldwide 
5/2014 står en liten pass-
asje om Frode Barkved sin   
avslutningstale til forsamlingen på side 4: 
“I often felt homeless in the annual gene-
ral meetings, like a stranger. There were 
many clever, and often longwinded, pre-
sentations making sure that everything 
was understood rightly: Rudolf Steiner, 
anthroposophy, the School of Spiritual 
Science and the byelaws. The astral 
space of the Main Auditorium was plaste-
red with these deliberations. My interest 
was inversely proportional to this.” 
http://www.goetheanum.org/fileadmin/AWW/aw_e/AWE2014_05.pdf 
 
Goetheanum July 27 to August 2, 2014 

 

The Nineteen Class Lessons 
Conference for members of the 
School of Spiritual Science. In 
2005 the first conference with 

the 19 Class Lessons took place at the 
Goetheanum. The echo from the partici-
pants was very positive. Afterwards simi-
lar events occurred in various countries 
and at the Goetheanum. In the summer  
we want to take up this impulse again. 
https://www.goetheanum.org/fileadmin/vk/2014_07_27_Hochschultagung_AAG/Program_Talon_english.pdf  
 

 Vil du ha Nyhetsdryss – hver uke 
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis hver 
uke til de som er ekstra interessert i å 
følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Dikter Inger Christensen. 
 

http://www.telegraph.co.uk/news/obituaries/4348966/Inger-Christensen.html  
 

Hvorfor denne romantikken?  
Silje Ingeborg Harr Svare forsvarte sin doktorgrad-
avhandling ved Institutt for lingvistiske og nor-
diske studier 20. juni. Avhandlingen viser at det 
går en klar blå tråd gjennom Inger Christensens 
lyriske diktning og poetologiske tenkning, i form 
av en vedvarende interesse for den tyske tidlig-
romantiske filosofen Novalis. http://www.hf.uio.no/iln/forskning/aktuelt/arrangementer/disputaser/2014/svare.html  

Mellom tingen og ordet står mennesket, og pro- 
sjektet ettersporer hvordan Christensens lyrikk, gjennom sin dialog med Novalis  
og Rilke, gjennomfører en sammenhengende og oppmerksom utforskning av den 
kritiske menneskelige tilstanden mellom tilhørighet og atskilthet, som språket selv. 
http://www.hf.uio.no/iln/forskning/doktorgrad-karriere/phd-prosjekter/svare-harr-silje  
 

 

Filmportrait: Carina Schmid, 1999 bis 2011 
künstlerische Leiterin der Goetheanum Eurythmie-Bühne. 
Der Film http://sorge-studios.eu/carina.htm orientiert sich an den oben genann-
ten Gesprächsituationen, und zeigt Ausschnitte von Proben 
und Aufführungen von Herbst 2010 bis Ostern 2011. In 
diesem Zusammenhang steht das Apokalypse-Programm, 
mit dem Carina Schmid die Aufgabe darstellt, zum eigenen 
Ich zu stehen, auch wenn Dämonen den "Freiheitsmoment" 
kappen wollen. DVD: Carina Schmid. Filmporträt von Marcel 
Sorge und Benedikta Schradi, 1 Stunde 53 Minuten, 24 €.  
http://www.anthromedia.net/de/artikel-dateilansicht/article/dvd-hommage-auf-carina-schmid  

Se trailer fra filmen her: http://www.youtube.com/watch?v=XY_Z09hLbdg  
 
12.-14. september 2014, Berle, Prof Dahlsgt 30, Oslo   
Helseeurytmiseminar med Lasse Wennerschou  
De helseeurytmiske konsonanter med betoning av benbeveg-
elsene. Jordens betydning for helseeurytmien. Samtale om 
helseeurytmiens situasjon i dag. Rudolf Steiner: Det er slik at 
vi har organer i vårt indre, og disse organene har visse former.   
Hver organform står i en viss sammenheng med en mulig bevegelsesform av  
det ytre mennesket, slik at man kan si: Hvis vi antar at et organ har tendens til 
deformasjon, at det utvikler en unormal form, så finnes det en bevegelsesform 
som motvirker dette for hvert organ. Arrangør er Høyskolegruppen for medisin, 
terapi og landbruk. http://www.nlfam.no/fileadmin/red/Seminar_med_Lasse_Wennerschou.pdf  
  

 

Engaging with the New Images of the Zodiac  
For the year 1912-1913, Rudolf Steiner oversaw the publi-
cation of a new calendar that was intended to be a creative 
impulse for living a spiritual life. The Calendar of the Soul 
was composed of three essential elements which included: 
the well-known soul verses; name and feast days; and new 
images for the Sun and Moon zodiac. Rudolf Steiner work-  

ed with artist Imma von Eckardstein to develop these new images with the intent 
that they support calendar users in becoming aware of the waking and sleeping 
rhythms of certain elemental forces throughout the course of the year. Through a 
four-part webinar Mary Stewart Adams will explain the historical context in which 
the new images appeared. You kan hear an introduction of Pisces, Aries, Taurus  . 
http://www.anthroposophy.org/webinar-mary-adams  
 
Das Klischee vom Fußballverbot an Waldorfschulen 
wird spätestens alle vier Jahre zur WM-Zeit zuverlässig reak-
tiviert. Völlig abgesehen davon, dass es mit der Wirklichkeit   
der allermeisten Waldorfschulen nichts mehr zu tun hat, könnte es mit vielem 
begründet werden – nur nicht mit Rudolf Steiner. http://www.info3-magazin.de/aber-ja-waldorf-darf-fussball  

 
Les årsrapporten fra Vorstand i Anthroposophy Worldwide No. 6/14  
Virginia Sease, Paul Mackay, Bodo von Plato, Seija Zimmermann og Joan Sleigh 
har bidratt med sine årsrapporter. http://www.goetheanum.org/fileadmin/AWW/aw_e/AWE2014_06.pdf  

 
 

 
 

Fikk være med og sette ut ørret 
Andre- og tredjeklasseelevene ved 
Steinerskolen i Lørenskog har faste 
turdager i uka. I vår fikk de være med 
på noe de aldri har opplevd før: Utset-
ting av levende ørret. Årlig setter OFA 
ut rundt 30.000 ørret i vannene rundt 
Oslo. Elevene fikk lose ørretungene ut i 
tjernet som ligger i nærheten av skolen. 
http://www.rb.no/lorenskog/article7323222.ece  

 

 
https://www.youtube.com/watch?v=9vr1BxSfzlk#t=13  
 

Hvad er en Steinerskole? 
Se en video som forklarer det hele,   
laget av Sammenslutningen af frie 
Rudolf Steinerskoler i Danmark. 
http://steinerskolerne.dk/paedagogikken  

 

 
 

Litteratur og avhandlinger eurytmi 
Föreningen för Eurytmipedagogik har 
en fin oversikt over litteratur og avhand-
linger, vitenskaplige artikler og forsk-
ningsbasert litteratur om eurytmi. 
http://www.eurytmipedagogik.se/litteratur-18293538  
 
15.-17. august, Kulturhuset Ytterjärna 
Väktaren vid tröskeln  
I Rudolf Steiners mys-
teriedramaer opplever 
tilhørerne å bli trukket 
inn i sin egen biografi. 
Innledende foredrag 
med Michael Debus.  
Pris: 500 SEK.   
http://www.antroposofi.nu/fileadmin/pdf_filer/2014/Mysteriedrama_2014_Low.pdf 
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Det blir ingen ny steinerskole i Oslo fra høsten 
I februar fikk arbeidsgruppen tilgang på et hus ved St. Hans-
haugparken, som kunne huse skolen i oppstarten. Tiden var 
knapp og byråkratimøllen stor. Dessverre stilte ikke bydels-
utvalget seg bak planene, og da ville heller ikke de andre 
instansene godkjenne prosjektet. Men vi gir ikke opp! Styret 

har besluttet å bytte navn til St.Hallvard steinerskole. 
https://www.facebook.com/pages/Initiativ-for-Steinerskole-i-Oslo-sentrum/374595046771 
 
Ny bok; Vägröjare  
Det var en brokig grupp männi-
skor som samlades under 1970-
talet. En gemensam målsättning 
förde dem samman: Kampen för 
en helhetssyn på människan och 
naturen, naturenlig odling och en 
ren miljö. Det var de som såg till 
att en steinerpedagogisk skola, 
grundades i Ekenäs. Undervis- 

 

 
ningen skulle beakta människan som en kreativ och intellektuell helhet och bjuda 
kontinuitet, förklarar Lars Karlsson. Idag har skolan över 100 elever. 
http://svenska.yle.fi/artikel/2014/05/14/nya-vagar-att-odla-och-lara  
 
The Living Soil Forum 2014 has been cancelled 
Järna, 19 June 2014: This week we made a difficult but important decision re-  
garding the Living Soil Forum 2014. The regi-
strations for the forum are at this point unfor-
tunately so low that we have had to make the 
decision to cancel the event. Since the UN has 
declared 2015 the ‘International Year of Soils’, 
the time is now to accele rate and expand  

 

 
awareness on soil degradation. http://www.summerofsoil.se/forum  The video, made by the Global 
Soil Week explains the situation very well. Soil needs our help! http://www.summerofsoil.se/soil/ 
 
 

 

Åpen økologisk gård på Frilund lørdag 30. august 
Gårdsmarkedet åpner kl 12.00. ”Så et magiske frø” – for alle 
barn. Gårdsvandring. Foredrag om ”Biologisk mangfold og 
matvaresikkerhet i et lokalt og globalt perspektiv” ved Aksel 
Nærstad, Utviklingsfondet. Vising av The Queen of the Sun.  

20.00 Konsert: ”Låveblues” av Knut Reiersrud m/band. http://www.biodynamisk.no/kalender/lave-blues  
 

 

Økologisk – best i test – også i følge rapporten til VKM 
Regine Andersen tar opp dette i en kronikk i Nationen 6. juni hvor 
hun på vegne av Oikos – økologisk Norge ber Vitenskapskomiteen 
for mattrygghet og Mattilsynet rette opp i det som Oikos mener er et 
feilaktig bilde av økologiske varer. http://www.oikos.no/aktuelt/okologisk-mat-er-best-i-test.aspx  

 
Kompost kan løse klimakrisen 
Se video av et besøk hos jordentusiast Linda Jolly på 
Bygdøy der Mathias og Henrik i Råvarejakten vil lære 
om kompost. http://www.aftenposten.no/webtv/serier-og-programmer/jakten/Ravarejakten-ep-10-Kompost-kan-lose-klimakrisen-7592229.html  
 
Helios blir svensk - Validus AS selger Alma Norge til Kung Markatta 
Kung Markatta Holding AB er et ledende selskap innen distribusjon og markeds-
føring av økologiske og naturlige produkter i Sverige. http://www.alma.no/?ItemID=2497  
 
Tollvesenet stanser homeopatiske medisiner 
til tross for at de er klassifisert som legemidler av Statens Legemiddelverk. Toll-
vesenet tvinger fram en stans av import av alkoholbaserte homeopatiske og 
antroposofiske medisiner. En rekke flytende medisiner fra Weleda, Homeoden, 
Wala, Allergica, Heel, DCG  m.fl. vil dermed ikke bli mulig å kjøpe i Norge. 
http://norgesnaturmedisinsentral.no/2014/05/16/tollvesenet-stanser-homeopatiske-medisiner 
 
Ethische und spirituelle Fragen zu Organtransplantation und Hirntod 

 

Der Kardiologe Paolo Bavastro und der Pfarrer der Christengemein-
schaft Günter Kollert stehen der Transplantations-medizin äußerst 
skeptisch gegenüber: Menschen mit Hirnversagen sind keine Toten, 
sondern Schwerstkranke. Damit ist jede Organspende eine 
Lebendspende. Verlag am Goetheanum, 2014, 264 Seiten. 
http://vamg.goetheanum.org/Detailansicht.5992.0.html?&no_cache=1&tt_products%5BbackPID%5D=5987&sword=1517&tt_products%5Bproduct%5D=600 

 

   

Tirsdag 24.6. Josefines gt 12, kl 19.30 
Konsert og eurytmi Trio Tromsø 
Musikk av C.P.E. Bach, Gluck, Grieg,  
Vea og Pärt. Poesi av Tarjei Tvedten. 
Medvirkende: Maria Maksimova eurytmi, 
Franziska Steinecke klaver, Geir Håkon 
Seljelid fiolin. Entré kr 100. http://www.oslogruppen.no  
 
Goetheanum July 27 to August 2, 2014 

 

The Nineteen Class Lessons 
Conference for members of the 
School of Spiritual Science at 
the Goetheanum.   https://www.goetheanum.org/fileadmin/vk/2014_07_27_Hochschultagung_AAG/Program_Talon_english.pdf  

 
8.-10. august, Marjatta i Danmark  
Nordisk Højskolekonference  
Den nordiske forberedelseskreds ind-
byder til en sommerkonference med 
temaet: Den imaginative tænkning. 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Nordisk_Hoejskolestaevne.pdf  

 
Nytt SEA Quinta-kurs  
Kurset består av 6 samling-
er på Berle i Oslo i løpet av 
skoleåret 2014-15. Oppstart  
i august. SEA Quinta har i en årrekke 
arbeidet med ledelse og organisasjons-
utvikling i skoler, barnehager, Camphill 
o.a.). Fordypningen er preget av Rudolf 
Steiners tanker om sosial tregrening, 
selvforvaltning og sosial fornyelse. Finn-
Einar Kollstrøm finn-einar@seaquinta.no 
   

http://seaquinta.no/onewebmedia/SeaQuinta_Kursbrosjyre2014.pdf 

 
5.-6. september, Josefines gt 12, Oslo 
Rudolf Steiner og første verdenskrig 
Markus Osterrieder: ”Spiritual and politi-
cal backgrounds of a World catastrophy, 
and the consequences for today”.  
Arrangør: Antroposofisk Selskap i Norge. 
 

  
 

Der Erste Weltkrieg und wir 
Markus Osterrieder im Gespräch mit 
Doris Kleinau-Metzler. Osterrieder ist 
Historiker und Slawist. Er hat nach lang-
en Studien im Mai 2014 das Buch «Welt 
im Umbruch. Nationalitätenfrage, Ord-
nungspläne und Rudolf Steiners Haltung 
im Ersten Weltkrieg» veröffentlicht. 
http://www.a-tempo.de/article.php?i=201406&c=2  

 

 Vil du ha Nyhetsdryss – hver uke 
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis hver 
søndag til de som er ekstra interessert i 
å følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Helgeseter jubilerer; 60 år 
Helgeseter har vært tilbyder av 
bolig, arbeid-, terapi- og kultur-
tilbud til mennesker med utvik-
lingshemning i 60 år.  
Sommermarked 27.  august:  
Kl 17.00 åpning med sang og 
tale. Utstilling og salgsboder 
med varer fra verkstedene, akti-
viteter og kunstnerisk innslag. 

28. august: «Våkne til fløyte – sovne til lyre». Fagdag med Bente Edlund, Dag  
Balavoine og Ivar Mæhle. Kl 8.30-15.00. Bente 
Edlund vil snakke om «Helgeseter som kultur-
institusjon», Dag Balavoine om «Fellesskap i 
bolig og arbeid» og Ivar Mæhle om «Bred diag-
nostikk, merkelapper….». Til slutt blir det Sofa-
dialog med foredragsholderne og publikum. 

 

 
Fasilitator: Terje Erlandsen. Musikalsk innledning: «Våkne til fløyte, og avrunding: 
sovne til lyre». Påmelding. Pris: 300,-/100,-. http://www.helgeseter.org/component/ohanah/fagdag-pa-helgeseter?Itemid=  
 
Lørdag 30. august. Gårdsmarkedet åpner kl 12.00 
Åpen økologisk gård på Frilund, Bjørkelangen  
Kl 12.30: Så et magiske frø (eller to) i egen leirkrukke – 
for alle barn. 13.00: Gårdsvandring. 14.00: Foredrag 
om ”Biologisk mangfold og matvaresikkerhet i et lokalt 
og globalt perspektiv” ved Aksel Nærstad, forfatter og 
seniorrådgiver i Utviklingsfondet. Kl 16.00: Vising av  

 

 

 

 

dokumentarfilmen ”The Queen of the Sun”.  
Kl 20.00: Konsert: ”Låveblues”, Knut Reiersrud m/ 
band. Severingen er åpen 18.00-01.00 med salg av 
økologisk varm-mat og drikke. Billetter til «Låveblues» 
à kr. 300.- i salg fra 1. august, hos Bjørkelangen 
Musikkfestival eller ved henvendelse til igrepp@gmail.com. 
Billettsalg også ved inngang. http://frilundonline.wordpress.com/hello-world  

 

20 gårder over hele landet er med i Åpen økologisk gård  
De fleste ønsker gjester velkommen helga 30.-31. august. Besøkende får hilse på 
dyrene og se, høre, smake, leke og lære, og oppleve livet på en økologisk gård. 
Se gårdsoversikten og datoene her: http://www.oikos.no/aktuelt/snart-aapner-de-okologiske-gaardene.aspx  
20. september kl 12 er det preparatdag på Ramme gård http://www.rammegaard.no kontakt: Eric 
Brinkhof eric.brinkhof@gmail.com. 21.-27. september arrangeres ØKOUKA Oslo http://www.okouka.no 
med bl a ”Frokost til tusen på Bygdø Kongsgård”. Se programmet: http://www.okouka.no/program  
 
Biodynamisk og økologisk matkvalitet 
versus konvensjonell. En ny internasjonal studie 
publisert i det anerkjente tidsskriftet British 
Journal of Nutrition viser at det er stor forskjell 
på økologisk og ikke-økologisk frukt og grønn-
saker. Økologisk frukt og grønnsaker har flere 
antioksidanter, lavere innhold av tungmetaller 
og lavere nivåer av plantevernmidler. Meta- 

 

     
http://www.foodinsight.org/the-debate-continues-organic-v-conventional  

 

studien er utført ved Universitetet i Newcastle i England, og totalt har forskerne 
gjennomgått 343 vitenskapelige fagfellevurderte artikler. Ifølge studien har de øko-
logiske produktene opptil 69 prosent høyere innhold av viktige antioksidanter enn 
de konvensjonelt dyrkede. http://www.dn.no/nyheter/utenriks/2014/07/15/0842/stor-forskjell-mellom-okologisk-og-ikkeokologisk-frukt-og-gronnsaker  
Databasen KORE http://www.kore.no som tar for seg mat- og jordbruksforskning, viser til at 
metastudien også berører biologisk-dynamisk matkvalitet. Les mer om studien her:  
http://www.kore.no/hoyere-antioksidant-og-lavere-kadmiumkonsentrasjoner-og-lavere-forekomst-av-plantevernmiddelrester-i-okologisk-dyrkede-vekster-en-systematisk-litteraturgjennomgang-og-meta-analyse/  

  
Demeter-melk på 1. plass i Tyskland 
Dyrevelferdsforeningen Welttierschutz-gesellschaft kåret nylig biodynamisk melke-
produksjon i Tyskland til den beste. http://www.demeter.de/verbraucher/aktuell/demeter-platz1-milchratgeber-welttierschutzgesellschaft  

 
 

 
 

Rom for tanker — Den romlige 
dimensjonen ved Steinerskoler  
Margunn Bjørnholts article explores the 
ideas, meanings and use of space and 
architecture in Waldorf education. Bas-
ed on interviews with Waldorf teachers 
and architects, the article concludes 
that spatial reflection is an integral part 
of Waldorf education. Furthermore, 
spatial considerations are aimed at 
supporting the development of the child 
through age-specific aesthetic-spatial 
support, fostering the class as a reflec-
tive community and providing room for 
thinking. http://www.rosejourn.com/index.php/rose/article/view/190  
 
Sterk økning av andelslandbruk 
Nå kan alle bli deleier i 
et gårdsbruk. Bonden 
tjener penger å selge 
andeler, og den som 
kjøper seg inn i driften, 
henter varene sine rett 
fra gården eller på 
Bondens marked. I   

Norge er det 15 andelsgårder og mel-
lom 50 og 100 forbrukere per gård. 
Ommang Søndre i Løten ble andels-
gård i 2008, som den andre i Norge. 
Bente Pünther og Gertjan de Snaijer 
har kuer og geiter som gir melk til oste-
produkter og kjøtt. http://www.nrk.no/ho/andelsbruk-pa-frammarsj-1.11876681  
Se innslaget på NRK-Østnytt: 

  http://tv.nrk.no/serie/distriktsnyheter-oestnytt/DKOP99081314/13-08-2014#t=4m14s  

 

 
 

En dag på Vidaråsen 
Astrid Bjønness forteller om et besøk 
på Vidaråsen http://vidarasen.camphill.no/hjem på 1970-
tallet og nå i august. Den første Camp-
hill landsbyen ble grunnlagt i 1939 i 
Skottland av flyktninger fra Østerrike. 
Ideen slo seg ned i Norge gjennom 
Vidaråsen landsby i Andebu i 1966.  
http://astridbjonness.wordpress.com/2014/08/04/en-dag-pa-vidarasen/  
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Sergej Prokofieff døde 26. juli 2014 
Flere hundre personer tok farvel med Sergej Olegovich 
Prokofieff i Dornach 29. juli. Den berømte antroposo-
fiske forfatteren, foreleseren og tidligere Vorstand-
medlem, døde 26. juli etter tre år med alvorlig sykdom, 
60 år gammel. Hans mange bokutgivelser har skaffet 
ham både entusiastiske tilhengere og heftig kritikk. I 
sin tale ved begravelsen betonte Peter Selg at ingen 

 
Sergej Prokofieff, 1954-2014 

annen antroposofisk forfatter har arbeidet så intensivt med mysteriene som  
 

 

Prokofieff. Han henviste blant annet til Prokofieffs bok "Förlåtelsens 
ockulta betydelse" http://www.antropos.no/forlatelsens-ockulta-betydelse.html som i våre dager er mer 
relevant enn noensinne. Her påpekes det at tilgivelsen må sees på 
som en "helsebringende kraft". Tilgivelse kan også forstås som en 
moderne vei til Kristus. Uten tilgivelse vil ikke noen ”sosial organisme 
være levedyktig over tid”. http://www.anthromedia.net/de/artikel-dateilansicht/article/sergej-prokofieff/ 
 

 

Goetheanum 
Veranstaltungen  
September bis Januar 
2014-2015 
Eurythmie, Vorträge, 
Konzerte, Schauspiel, 
Tagungen, Kolloquien, 
Studium. Allgemeine 
Anthroposophische 
Gesellschaft, 
Dornach/Schweiz     

         
http://www.goetheanum.org/fileadmin/vk/Magazin2014_2.pdf 

 
Das Rudolf Steiner Archiv, der Rudolf Steiner Verlag und die Rudolf 
Steiner Buchhandlung in Dornach präsentieren ihre Dienstleistungen und 
Produkte. Haus Duldeck, Rüttiweg 15, Dornach. http://www.rudolf-steiner.com/archiv/archivalien/  
 

   
  
Torsdag 4. september, Litteraturhuset, Kjelleren, kl. 19.00 
Tema: Borgerlønn! Foredrag og debatt Thomas 
Hylland Eriksen, professor, sosialantropolog, for-fatter og 
samfunnsdebattant: “Borgerlønn og samfunns-moral: Om 
menneskets natur og litt til”. Nils August Andre-sen, 
redaktør for tidsskriftet Minerva og økonomisk histo-riker 
og doktorgradstipendiat i økonomi på ESOP ved UiO:  

 

 
“Borgerlønn, en nødvendig utopi?”. Forfatter Peter Nor-mann Waage vil lede møt-
et. BIEN Norge er arrangør og debatten fortsetter 23. oktober og 20. november. 
Gratis entré. http://borgerlonn.no/events/event/borgerlonn  
Les også i Cultura: Borgerlønn – en videreutvikling av velferdssamfunnet 
https://www.cultura.no/Pengevirke/Pengevirke-nr-3-2011/Borgerlonn  

 
 

 

Tobias Santelmann – tidligere steinerskoleelev 
Han er en av landets mest hotte skuespillere i Holly-
wood-filmen «Hercules». Som ung gikk han på Steiner-
skolen på Hovseter og drømte om å bli fotballproff. 
Første gang han prøvde seg var en audition til skole-  

revyen. Men fikk ikke være med. Ikke før i 3. gym, som hovedrolleinnehaver i 
skuespillet Spellemann På Taket. – Da hadde de spurt tre før meg, men ingen 
ville. http://www.fvn.no/kultur/--Hadde-ikke-de-andre-takket-nei-til-den-rollen-sa-hadde-jeg-kanskje-aldri-begynt-2649211.html  

 
Ledige stilling: Barnehagestyrer/daglig leder 
Tryllefløyten Steinerbarnehage i Bergen søker leder i 
100% stilling. Vedkommende må ha relevant barne-
hage – eller annen godkjent pedagogisk utdanning. 
Det er en fordel med utdanning som førskolelærer fra 
en Steinerhøgskole. De søker styrerassistent / 
kontormedarbeider i 50 % stilling for Tryllefløyten. 
http://www.tryllefloyten.no/om-barnehagen/  

 
 

   

  
 

5.-6. september, Josefines gt 12, Oslo 
Rudolf Steiner og første verdenskrig 
Markus Osterrieder: ”Spiritual and 
political backgrounds of a World cata-
strophy, and the consequences for 
today”. Arr.: Antroposofisk Selskap i Norge 
http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Osterrieder_Seminar_sept_2014.pdf   
 

9. september, Josefines gt 12, kl 19.30 
 “The Body Electric”: Konfrontasjonen 
med vår indre dobbeltgjenger i de 
intelligente maskinenes tidsalder.  
Arr.: Oslogruppen. 
 

10. september, Oscars gt 10, kl 19.30 
Den nye “kalde krigen”: Øst-vest-
motsetninger med bakgrunn i Orwells 
fremtidsvisjon i “1984″. Arr.: Vidargruppen. 
 

12.-14. september 
Foredrag og seminar: Ukrainas fremtid 
og skyggen fra 1914. Ukraina-krisen som 
symptom. http://baldron.org/2014/06/17/seminar-og-foredrag-med-dr-markus-osterrieder/  
 

  
 12.-14. sept, Berle, Prof Dahlsgt 30, Oslo   
Eurytmiseminar Lasse Wennerschou 
for eurytmister, leger og andre tera-
peuter. Arrangør: Høyskolegruppen for 
medisin, terapi og landbruk. 
http://www.nlfam.no/fileadmin/red/Seminar_med_Lasse_Wennerschou.pdf  
 
Lørdag 11. oktober, kl 9.30-18.00, Tønsberg 
Klassestevne i Tønsberg  
Rudolf Steiner skildrer i forskjellige sam-
menhenger at vi som menneskehet i det 
siste århundre ube-
visst har gått over 
terskelen til den 
åndelige verden. 
Med utgangspunkt i 
den 14. klassetime 
fordyper vi oss i ut-
fordringer vi møter 
ved bevisst å tre 
over terskelen til den  

 

 

åndelige verden. Foredrag ved Odd 
Lindbråten om hvorledes de almenne 
menneskelige sjelskrefter synliggjøres i 
”Menneskehets-representanten”. 
Slottsfjellmuseet, Tønsberg. Kr 500 inkl 
lunsj. Påmelding: Turid Aas, turidaas@outlook.com  
Den frie høyskole for åndsvitenskap. 
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager til de som er ekstra interessert 
i å følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Livet kan bli snudd på hodet for 20 beboere på Granly på Toten 
 

 

– Dette er mennesker som har 
bodd her nesten hele livet sitt 
– noen i mer enn 60 år – og 
som nå stilles til utsikt at de 
om et år fra nå ikke vil ha noe 
tilbud på Granly, sier styrele-
der Svein Helge Storødegård 
og daglig leder Maria Bjune 
ved Granly stiftelse på Kapp.  
Østre Toten kommune og 
Granly stiftelse er uenige om 
hva tjenestetilbudet som gis  

på Granly faktisk koster sammenliknet med prisen på tilsvarende tjenester i kom-
munens egen regi. Østre Toten kommune disponerer 20 av totalt 26 plasser på 
Granly, og avtalen utgjør 28 millioner kroner i året. http://www.oa.no/nyheter/article7579199.ece  
 

Retten til dagaktivitetstilbud. Arbeid og aktivitet er grunnleggende for virksom-
heter som bygger på et antroposofisk verdisyn. Et avtaleverk regulerer godtgjøring 
for de tjenester kommunen kjøper av Granly. http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Retten-til-et-dagaktivitetstilbud.pdf  
 

 

 

Håndverk og identitet – ”Sånn vil jeg være!” 
Det var tittelen på Fagdager 2014 som ble arrangert av Sosial-
terapeutisk Forbund i mai. Alle foredragene kan leses enkeltvis 
her: http://sosialterapi.no/fagdager-2014 . Kjell Helge Johansen fortalte hvordan 
barnet starter i periferien – om jegets to perspektiver: punkt og 
periferi. Elisabeth og Walter Lobsiger er verkstedledere på 
Vidaråsen og fortalte fra snekkerverkstedet og veveriet. Monica 
Nicolaisdatter Haugan spurte om det er mulig å kalle musikk for  

et håndverk? Se hele rapporten fra Fagdager 2014: http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Fagdager-2014.pdf 
 
Skrivekonferanse Vallersund gård 6.-9. oktober 
Vi inviterer beboere og medarbeidere til aktive dager. Å 
skrive kan stadig læres og fordypes til inspirasjon og glede 
for mange andre. Konferansen vil gi rom til å arbeide både 
med prosa og poesi. http://sosialterapi.no/wp-content/uploads/Skrivekonferanse-Vallersund-2014.pdf   
 
Simen Tveitereid: Bløffen om barns digitale kompetanse 
Skoler som har satset ekstra på IKT, har fått svakere resultater enn landsgjennom-
snittet. Skoler med egne programmer for mer fysisk aktivitet, har gjort det bedre.  
I Silicon Valley sender Apple-ansatte ungene sine på datafrie Steinerskoler! 
http://www.aftenposten.no/meninger/debatt/article7710234.ece?   
 

Steve Jobs – a Low-Tech Parent http://www.nytimes.com/2014/09/11/fashion/steve-jobs-apple-was-a-low-tech-parent.html?smid=fb-share&_r=1   

 
 

 

ØKOUKA www.okouka.no starter søndag 21.9. 
med familiedag på Bygdøy Kongsgård. Mandag morgen 
inviteres alle til gratis frokost i Mathallen, Vulkan, kl 8.00. 
http://www.oikos.no/aktuelt/readimage.aspx?asset=6653  Det vil også være innlegg av 
Idun Leinaas, daglig leder i Biologisk-dynamisk Forening. 
Tirsdag 23.9. i Litteraturhuset: ”Hvor sunn er økologisk 
mat?” Torsdag 25.9. politikerdebatt: ”Visjoner for en ny 
landbruksmelding.” Flere praktiske og teoretiske kurs, 
smaksverksteder, inspirerende og sosiale arrangementer 
frem til lørdag 27.9. HUSK påmelding til flere av kursene. 
Se hele programmet for ØKOUKA her: http://www.okouka.no/category/hele-uka/ 

 
2.10. Litteraturhuset, Amalie Skram, kl 19.30 
Med hvilken rett kan antroposofien betegnes som vitenskapelig? 
Dr. philos. Hans Kolstad er filosof med bakgrunn i den europeiske 
kontinentalfilosofi og og en avhandling om tids- og intuisjonsbegre-
pet hos Henri Bergson. I foredraget vil han ta opp et kontroversielt 
tema om vitenskapsbegrepet utenfor naturvitenskapen.  
Entré: kr 75,-. Arr: Forum Berle. http://litteraturhuset.no/program/2014/10/kolstad.html  

 

  

 
 

  
 

Kalvefødsler ved Goetheanum 
Siden slutten av august har kyrne 
beitet på de store gressplenene rundt 
Goetheanum. Jutta Spranger og Paul 
Pieterse har ansvar for dyrene.  
http://www.goetheanum.org   

 

 
 

Søker daglig leder – halv stilling 
Biologisk-dynamisk Forening søker 
daglig leder i en 50 prosent stilling med 
tiltredelse 1.12.2014. Foreningen 
arbeider for et jordbruk som fremmer 
både jordas og menneskenes helse og 
livskraft. Søknadsfrist: 15. oktober. 
http://www.biodynamisk.no/uncategorized/stilling-ledig-daglig-leder/  

 
11. oktober: Biodynamisk marked 
utenfor Litteraturhuset i Oslo. 
 

Se video: http://www.gd.no/video/article7552555.ece 

 
Se video fra Uksum gård 
Anne Leinaas og Morten Bjerkvik kjøp-
te Uksum Gard i Vestre Gausdal i 2007 
og startet omleggingen, først til økolo-
gisk drift og nå til biodynamisk. De har 
tolv vestlandsfe, ei dølaku og to kalver, 
som alle har vært på fjellbeite i Blester-
heimen i sommer. På gården er også 
et stort hønsehus, drivhus og sko-
makerverksted. http://www.smabrukarlaget.no/sider/tekst.asp?side=5528  
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Tusenårsminnet for Olav den Helliges omvendelse og dåp, Rouen 
Det er 1000 år siden Olav den Hellige ble døpt  
i Rouen – en begivenhet som skulle bli selve 
dreiepunktet for den store mentalitetsendringen i 
Nord-Europa. Året etter kom Olav hjem til Norge 
og steg i land på Selja, Sankta Sunnivas øy. 
Onsdag 15.10: Olavsoratoriet 2014 – Olav den 
Helliges dåp, Rouen-katedralen med nærmere 
200 franske og norske sangere og musikere. 
Torsdag 16.10: Festdag Olav den Helliges dåp. 
Fredag 17.10: Basilikaen Sainte Clotilde i Paris. 
http://trondheim.katolsk.no/fileadmin/stolavtrondheim/bilder/A._Endelig_program_for_1000-aarsfeiringen_i_Rouen.pdf  

 

 
I 2015 feires hjemkomsten:  
Fra Olavsborgen i Finland til 
Sverige, Danmark, Island,  
Vesterhavsøyene, York, Dublin. 

http://olav-2014.no  
 

 

 

4.10, 8.11, 13.12, 17.1, 14.2, 25.4, Ytterjärna, Sverige 
FAUST i en Mikaelisk tidsålder og i Goetheanum 
I juli 2015 har Faust I premiär i Goetheanum i dagarna före 
konferensen ”Norden i Goetheanum – Goetheanum i Norden”. 
Antroposofiska sällskapet i Sverige och Sektionen för Huma-
niora inleder et studium av Goethes Faust – det mest univer-
sellt giltiga diktverk man kan föreställa sig. Arbetet samordnas 
och leds av Göran Fant.    Faust är ett stort tema hos Steiner 
och senare antroposofer. Vi kommer att hitta stöd och inspira-
tion i Rudolf Steiners olika föredrag i ämnet. http://www.antroposofi.nu/kalender/  
Faust I i Goethanum 24-26 och 28-29 juli: http://www.goetheanum-buehne.ch/Faust.1243.0.html 

 

Books by Rudolf Steiner in Adriano Olivettis library 
Olivetti (1901–1960) was the most active and well-known entrepre-
neur in Italy. His library was catalogued starting in 2012 and they 
found 26 titles in 30 volumes by Rudolf Steiner, 7 books by Helena  

 

 
Blavatsky, and 1 by Albert Steffen. Rudolf Steiner’s works range from esoteric  
and Christological titles to threefold society and The Philosophy of Freedom. 
http://www.goetheanum.org/fileadmin/AWW/aw_e/AWE2014_09.pdf  

 
 

 

The Nobel Prize-winning Albert Einstein  
lived in Prague for 16 months from 1911–12, along with  
his wife and children, 32 years old. He then visited seve- 
ral lectures by anthroposopher Rudolf Steiner, which  
were held in the Café, and he was impressed by Steiner’s 
opinions on non-Euclidian geometry. 
http://www.praguepost.com/166-expats-in-cz/40351-einstein-in-pragu  

 
8-12 oct, Robyggesalen, Ytterjärna  
Vidareutbildningskurs i eurytmi 
med Barbra Mraz och Mikko Jairi 
Vi fortsätter att arbeta med hur man kan 
gestalta musik toneurytmiskt. Hur andas 
musiken i de olika stilepokerna? Huvud-    
tema är Debussys ”Clair de lune” (Steinerform) och Schönbergs op. 9/11 eller 19 
(Mrazform) med Barbara Mraz. ”Grundläggande övningar för en medveten euryt-
misk skolningsväg” med Mikko Jairi. Kurspris 2900 kr. Kontakt: Franz.lubin@hotmail.com.  
https://www.facebook.com/events/353067284842915/?context=create&source=49# 
 
12.10. Mini-seminar på Steinerskolen på Nesodden 
Peter Tradowsky: ”Har enkelte land en bestemt oppgave i verden?” 

 

Kl 15.15-17.00: Mellom-Europas og Nordens oppgave.   I følge 
Steiner har mange mennesker i Norden en mulighet til å forstå og 
folkeliggjøre åndsforskningen. Kl 19.30-21.00: Samtidens signatur 
(fra 1990-tallet til i dag).   Lucifer, Ahriman og asuriske vesner. Plei-
en av bevissthetssjelen og jeget. Peter Tradowsky (1934) var med 
og grunnla det pedagogiske seminaret og har skrevet bøker, bl a 

om Kaspar Hauser.   Foredragene oversettes.   Pris: kr 150,- for ett, kr 200,- for to. 
http://nesodden.antroposofi.no  
 

13.10. Peter Tradowsky: Die Gegenwart im Lichte des Zeitgeist Michael 
Oscars gt 10, kl 19.30. Arrangør: Vidargruppen. 
 
 

14.10. Arne Nicolaisen: Bjørnson som forløper for en åndsvitenskap. 
Forholdet mellom de levende og døde. Josefines gt 12, kl 19.30. Arr.: Oslogruppen. 
 
16.10. Litteraturhuset: Dr. philos. Henrik Holm: Filosofiens gåter og ånden i 
filosofien. Om Rudolf Steiners forbindelse med europeisk filosofihistorie."  
Entré: kr 75,-. Arrangør: Forum Berle. http://litteraturhuset.no/program/2014/10/henrikholm.html 

 

Sergei O Prokofieff’s 
Life Work 

Memorial address held  
in the Goetheanum 
Carpentry Building,  

July 29, by Peter Selg.  
http://www.goetheanum.org/fileadmin/AWW/aw_e/AWE2014_09.pdf  

  
Fellesprogrammet høsten i Oslo 
http://www.oslogruppen.no/Fellesprogram-H-2014.pdf  
 
23.9. Josefines gate 12, kl 18.00 
Røtter – en helhetlig konsert-
opplevelse – i ØKOUKA  
Musikk av Bach, norske folkeviser og 
andre overraskelser! 100-150 kr. Arr.: 
Røtter i samarbeid med Oslogruppen.  
 
30.9. Josefines gt 12, kl 19.30 
Morten Eide: Mikael og den omvend-
te vitenskapen. Et Mikaeliforedrag. 
Arr.: Oslogruppen. 

 
Helgeseminar 10.-11.10. Josefines gt 12 
Sfæreharmonier og klokketoner  
Sanselig - oversanselig opplevelse av 
toner, klanger og intervaller med 
klokkenist i Oslo Rådhus, Laura Marie 
Rueslåtten Olseng, og Holger Arden, 
dirigent. Tøge Talle, tenor, og Sanae 
Yoshida, piano. Kontakt: Holger Arden, 
dirigent@arden.no m 902 74 244.  
Arrangør: Oslogruppen og Vidargruppen i 
samarbeid med seksjon for eurytmi, musikk 
og språkkunst. http://www.oslogruppen.no/Fellesprogram-H-2014.pdf 
 
18.10.2014, 28.2.2015 og 25.4.2015 
Anatomi og kunst. Tre foredrag  
av Arne Enge. Tre x to kunstnere.  
18.10: Introsang: Mary Barratt-Due. 
Foredrag: ”Spinalvæske og Åndedrettet”, 
Arne Enge. Kalligraf: Helene Jensen.  
28. februar: ”Strupehodet” i et holistisk 
perspektiv og 25. april: ”Øret”, av Arne 
Enge. Påmelding: mary.barrattdue@yahoo.no  
Deltakeravgift: 400/200kr per gang. 
http://www.rshoyskolen.no/storage/aktuelt/Anatomi%20og%20kunst%20kurs.pdf  
 
11. oktober, kl 9.30-18.00, Tønsberg 

Klassestevne i Tønsberg  
Med utgangspunkt i den 14. Klassetime. 
Foredrag ved Odd Lindbråten om hvor-
ledes de almenne menneskelige sjels-
krefter synliggjøres i ”Menneskehets-
representanten”. Slottsfjellmuseet. Pris: 
500 kr inkl lunsj. Turid Aas, turidaas@outlook.com  
Den frie høyskole for åndsvitenskap. 
 
For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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Vaksine – en individuell avgjørelse eller flokkens tvang? 
 
 

 
NRK på vei inn til Antropos. 

NRK-programmet Folkeopplysningen handlet 5.10. 
om fenomenet vaksinemotstand. Programleder 
Andreas Wahl møter skuespiller Sølje Bergmann 
som har valgt å droppe de fleste barnevaksinene 
for sine egne barn. Han oppsøker Antropos bok-
handel, snakker med antroposofisk lege Anette 
Bender, leder av Norske legers forening for antro-
posofisk medisin (NLFAM), og steinerskolekritiker 

Kristin Sandberg. Se NRK: http://tv.nrk.no/serie/folkeopplysningen/KMTE50007512/sesong-2/episode-5   
 

Les pressemeldingen fra antroposofiske leger om mes-
lingevaksine, sendt ut etter forrige runde angående vaksine-
motstand: http://www.dialogos.no/aktuelt/pressemeldinger/69-meslingevaksinasjon Flere kastet seg 
på: Erik Tunstad skriver på Forskning.no etter programmet 
at noen av oss vil ikke følge myndighetenes råd om influensa- 

 

 

Anette Bender. 
vaksine. Noen ”vet” fordi de tilhører en kristenmystisk sekt, antroposofene. 
http://forskning.no/meninger/kommentar/2014/10/fa-kritisk-tenkning-inn-i-skolen  
Les Cato Schøitz ti-punkts sjekk når det gjelder sekt-beskyldninger: 
http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/antroposofi/cato-schiotz-antroposofisk-selskap-en-sekt.pdf  
Joacim Lund i Aftenposten følger opp NRK-programmet: Smittsom filosofi. Rudolf 
Steiner var for lengst død da vaksinene mot kikhoste og meslinger ble oppfunnet. 
Skepsisen til dem bygger derfor på hans filosofi om at barnesykdommer er bra for 
barnets utvikling, og kanskje litt hans spådom om at en vaksine en gang i fremtid-
en vil fordrive åndelighet til fordel for materialisme. http://www.aftenposten.no/meninger/kommentarer/article7753286.ece? 
 

 

Digital demens – vi ”googler” oss dumme  
I 2012 ga den tyske hjerneforskeren og filosofen 
Manfred Spitzers ut boken «Digital Demens». Han sier 
at hjernen, spesielt hos barn, endres permanent gjen-
nom at den brukes. I dag kan man fotografere og filme 
hvordan elektriske signaler løper over synapsene når 

hjernen arbeider. Man kan videre observere hvordan de forandrer seg under på-
virkning av læringsprosesser. Det spesifikke for barnet er at det utvikler nye hjerne-
strukturer som en konsekvens av læringen. http://www.barnehage.no/no/Kommentar/2014/Oktober/Vi-googler-oss-dumme/ 

 

Dette skriver Frode Barkved i en artikkel i Klassekampen 14.10. om barns 
utvikling. Digitale medier er kommet for å bli. Spørsmålet er ikke om man skal 
benytte dem, men om den oppvoksende generasjon kan bli i stand til også virkelig 
å benytte dem i stedet for å konsumere dem. http://www.rshoyskolen.no/storage/aktuelt/Ideer14oktober_Barkved.pdf 
 

Da Steve Jobs lanserte Apples nettbrett Ipad i 2010, året før han døde, fortalte 
han i et intervju med New York Times at barna aldri fikk bruke slikt hjemme.  
http://www.aftenposten.no/kultur/Steve-Jobs-lot-ikke-barna-sine-bruke-Ipad-7714427.html     Se den tidligere artikkelen om Waldorf 
School of the Peninsula, i New York Times, 23.10.2011 
www.nytimes.com/2011/10/23/technology/at-waldorf-school-in-silicon-valley-technology-can-wait.html?pagewanted=all&_r=1&   

 
Høgskolen i Bergen 7. november  
Seminar om ”Digital demens” med Manfred Spitzer 
IKT i barnehage, skole og høyere utdanning på ville veier? IKT 
har inntatt utdanningssystemet på alle nivå. Hukommelsestap 
og mangel på motivasjon er noen av konsekvensene. 
Seminaret foregår på engelsk. Arrangør: Høgskolen i Bergen 
og Rudolf Steinerskolen i samarbeid. http://digitaldemens.com/program/ Se også  

 

 
Manfred Spitzer 

artikkel om Spitzer i A-magasinet: http://www.aftenposten.no/amagasinet/Blir-vi-smarte-eller-dumme-av-a-vare-palogget-7726023.html 
 
Dahl og Friedrich: ”Alene med naturen” – 10. oktober - 4. januar 

 

Nasjonalgalleriets dobbeltblikk på 
romantiske landskapsmalerier gir 
innsyn i både kunsthistorie og oss 
selv. De to malerne Caspar David 
Friedrich og J.C. Dahl var gode 
venner og bodde i samme hus i    
Dresden hvor de underviste. Utstillingen er et samarbeid mellom Nasjonalmuseet  
i Oslo og Staatliche Kunstsammlungen i Dresden, og vil senere vises i Dresden. 
http://www.nasjonalmuseet.no/no/utstillinger_og_aktiviteter/utstillinger/nasjonalgalleriet/Alene+med+naturen.+Dahls+og+Friedrichs+landskaper+1810–40.9UFRjO2L.ips  

 
 

 
 

Ønsker Steinerskole i Kongsberg 
Oda Cornelia Knudsen jobber med flere 
andre foreldre for å starte steinerskole i 
Kongsberg. Den kan tidligst stå klar i 
2017. Knudsen ble kjent med steinerpe-
dagogikk da hennes nå 3-årige datter 
begynte i Nyhusgården Steinerbarne-
hage. Se foreldrebloggen http://kongsbergsteinerskole.blogspot.no 
 

http://www.laagendalsposten.no/nyheter/steinerskole-tidligst-i-2017-1.8615254  
 

 
 

Gamle foto Goetheanum fra 1931 
Byggingen av det nye Goetheanum ble 
omtalt i en stor artikkel i Das Werk 1931.  
Her vises den store salen med talerstol. 
http://retro.seals.ch/cntmng?pid=wbw-002:1931:18::1464 

 

 
Talestol og tavle på nyrenovert scene. 
 

Den store salen gjenåpnet 26.9 
Etter ett år med totalrenovering av 
scenen i Goetheanum. Denne gang 
med en orkestergrav med plass til 55 
musikere. Scenen er en av de største i 
Sveits, og ombyggingen har kostet 9 
millioner CHF, kun betalt med egne 
midler, gaver og donasjoner.  
 

Opening of the Large Stage 
200 Tons of Steel for Art 
http://www.goetheanum.org/fileadmin/AWW/aw_e/AWE2014_10.pdf  
 

Neue Goetheanum-Bühne mit  
Bildern aus Peer Gynt eröffnet. 
http://www.nna-news.org/de/nachrichten/artikel/-e27ce1c6c9   
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11.11. Steinerskolen i Oslo, Hovseter (Flyveien 2), kl 19.00 
Teknologi og livskraft – Iakttakelser rundt "grønne teknologier" basert på 
forskningsprosjekter med vind- og solenergi. Dr. Gregor Arzt (Berlin). Arr.: Baldron. 
http://undinenhof.de/simplecms/index.php?page=geo-seminare    http://wp.baldron.org/2014/10/24/besok-av-gregor-arzt-i-november/ 
   

12.11. Oscars gate 10, kl 19.30 
Biene og den nye jorda. Radiestetiske og geomantiske forskninger  
av en birøkter og kvistgjenger. Dr. Gregor Arzt (Berlin). Arr.: Vidargruppen. 
 

13.11. Steinerskolen i Ås (Haugerudveien 25, Ås – ved E18), kl 19.00   
Steinerskolen og Genius Loci. Hvordan finner vi de energetiske forbind-
elseslinjene mellom skolen og dets sted på Jorda? Dr. Gregor Arzt. Arr.: Baldron. 
http://wp.baldron.org/2014/10/24/besok-av-gregor-arzt-i-november/ 

 
17.11. Gamle Glemmen kirke, Gamle Kirkev. 103 C, Fredrikstad, Kl 13.00-15.00    
Kristusmeditasjon for den lidende jord 
Dr. philos Roland van Vliet fra Nederland. Foredrag  
på tysk, oversettelse til norsk. Entré: 50,-. Påmelding  
til Carol Holmsen, m 41511137, carhol@ostfoldfk.no 
http://manisola.nl/deutsch/index.html  
 
17.11. Steinerskolen i Fredrikstad, Gunbjørgs vei 1, Rolvsø 

 

 
 

Manikeisme, katarene og Parsifallegenden i middelalderens Syd-Frankrike 
Dr. philos Roland van Vliet fra Nederland. Foredrag på tysk, oversettelse til norsk. 
Entré: frivillig donasjon. Kl 18.00-21.00. Arrangør: Foreldreforeningen på skolen.  
 
Filmanmeldelse: Wegge-brødrenes «BJØRNØYA» - se trailer 
 

 

Drømmen om det umulige surfeparadiset. Inge 
(28), Markus (26) og Håkon Wegge (21) trosset 
advarsler og store utfordringer. Det har det blitt 
kinofilm av. De har alle gått på Steinerskolen, 
og kreativitet var stikkordet for oppveksten.  
Nå lager de film og tv for å få folk opp av stolen 
og bort fra skjermen. Et paradoks kanskje.  
Selv vokste de opp uten tv. http://artikkel.ut.no/1.11961935 

Se anmeldelsen og filmtraileren her: http://www.vg.no/rampelys/filmanmeldelser/filmanmeldelse-lekne-ryddegutter/a/23321141/ 
 
Mandag 17. november, Professor Dahls gt 30, Aula,  kl 17.30 
Åpent informasjonsmøte om sammenslåing BAA, DNE & RSH 
De tre stiftelsene: Berle antroposofiske arbeidssenter (BAA), 
Den norske Eurytmihøyskole (DNE) og Rudolf Steinerhøy-
skolen (RSH), som alle holder til under samme tak, har siden 
september 2013 hatt samtaler om fremtidsvisjoner og -utsikter 
for stiftelsene og sammenslåing. Alle interesserte velkommen! 
http://www.rshoyskolen.no/storage/aktuelt/2014%201008%20Orientering%20om%20fusjonsprosess.pdf 

 

 
 

 

 

Granly har vært en pionervirksomhet i omsorgen  
for mennesker med utviklingshemning i Norge. Det skriver Rigmor 
Skålholt, tidligere daglig leder ved Granly Stiftelse. Siden starten  
i 1938 har stedet overlevd mange reformer og kommunalsjefer. 
Det har vært et motstrømsarbeid. Ved innføring av ansvarsrefor-
men i 1991 overtok Østre Toten kommune det økonomiske ans- 

varet for Granly. For de fleste av de 20 som den gang valgte å bli boende på Gran- 
ly fikk kommunen overført et vertskommunetilskudd fra staten. For 2014 mottar  
Østre Toten kr 29 665 400 for 22 vertstilskudd-”brukere”. http://www.oa.no/leserbrev/article7624134.ece  
 
Frans Carlgren har avlidit den 6 oktober 2014 
Han var en stor personlighet som tolkade och vigde sitt 
liv åt waldorfpedagogiken och andra antroposofiska 
verksamheter. Han var en sann idealist som levde som 
han lärde. Genom sitt engagemang för biodynamisk 
odling och sitt oegennyttiga förvärv av Nibble Gård i   
Ytterjärna lagt en grundsten för allt det som har utvecklats i Järna sedan 1960-
talet. Han var om att bygga upp den nu välkända Kristofferskolan i Bromma.  
Frans Carlgren blev 89 år. http://kulturhusetiytterjarna.wordpress.com Les intervjuet med Frans Carlgren: 
Från akademiker till biodynamisk jordbrukare. http://www.antroposofi.info/filosofi/antroposofi/frans_carlgren_intervju  
 
 

 

Barnets Sangperler - med 200 skønne børnesange 
Barnets Sangperler er af Siri Brown & Rikke Rosengren. Sangene føl- 
ger årets gang, og de er indskrevet med tekst og noder samt indspillet  
på 2 CD´er, som sidder i bogen. Bogen er velegnet til brug innenfor 
Rudolf Steiner pædagogikk, og styrker fællesskab, sprog og sangglæde. 
http://www.bluepearl.dk  

 

 

30.10. Litteraturhuset, Amalie Skram kl 19.30 
Karl Milton Hartveit: Rudolf Steiner  
og 1. verdenskrig. Perspektiver på skjulte 
maktstrukturer ved begynnelsen av det 20. 
århundre. Entré: 75,-  Arr: Forum Berle.  
http://litteraturhuset.no/program/2014/10/rudolf.html  

 
3.11. Prinsensgt 53, Trondheim, kl 19.00  
Anton Kimpfler: Alt kan bli fornyet. 
Menneskemøter og forsoning med 
skjebnen. Arr: Trondheimsgruppen. 
 
4.11. Steinerskolen på Nesodden, kl 19.30 
Peter Normann Waage: Russland er 
sitt eget sted. Hvorfor er landet så 
annerledes enn resten av Europa?  
http://nesodden.antroposofi.no/#c225  

 
5.11. Rudolf Steinerskolen Hovseter, kl 18.00  
Minnestund for de døde. Rudolf 
Steiner: ”La hjertets kjærlighet strømme 
til sjelekjærlighet.” Kunstnerisk ansvarlig: 
Marjorie Taliano Nordås. Arr: Vidargruppen 
 
7.-8.11. Josefines gt, fre 19-21, lør 10.30-15.30 
Kontemplativ vitenskap. Om medita-
sjon, bevissthetsforskning og antroposofi. 
Foredrag, øvelser og samtaler. Semina-
ret ledes av Terje Sparby. Entré: kr 200. 
Arr: Forum Cogito og Forum Berle. 
 
11.11. Josefines gate 12, kl 19.30 
Liv Skappel Gran: Hva stavkirkene 
kan fortelle om kristningen av Norge. 
Arr.: Oslogruppen. 
 
15.11. Oldsakssamlingene inngang, kl 12.00 
Besøk Oldsakssamlingene. I forleng-
elsen av foredraget 11.11. av Liv 
Skappel Gran. Arr.: Oslogruppen. 
 
15.11. Oscars gate 84, kl 16.00 
på bagsidå av steinane e det heilt stilt 
Oddbjørn Birkeland. Klaver: Joachim 
Kwetzinsky. Regi: Vera Gyllenhammar. Fri 
entre. Arr: Kristensamfunnet i Oslo. 
http://www.christengemeinschaft.org/norwegen/kio/program.htm  
 
16.11. Josefines gate 12, kl 18.00 
Konsert: Verker av Beethoven, Rihm 
og Mendelssohn-Bartholdy. Arr.: Oslogr. 
 
27.11. Litteraturhuset, Amalie Skram, kl 19.30 
Kaj Skagen: Den unge Rudolf Steiner. 
Skagen utgir Steiner-biografien Morgen 
ved midnatt ( 1861-1902). http://www.kajskagen.no/?page_id=3915 
Entré: 100,- Arr: Forum Berle. 
http://litteraturhuset.no/program/2014/11/steiner.html  
 
Otto Scharmer i København 4.12.  
Re:new04 konferencen http://www.renew.dk 

 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager til de som er ekstra interessert 
i å følge med. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

For flere arrangementer – se Kalender 
http://www.dialogos.no/kalender  
 
Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.0205 

 



   
 
 

AntroPost http://www.antroposofi.no/index.php?id=68 utgis av Antroposofisk Selskap i Norge www.antroposofi.no 
Redaktør er Sissel Jenseth. Du kan gi tips eller melde deg av eller på nyhetsbrevet ved å kontakte antropost@antroposofi.no  

AntroPost                2014-10 
 

 

 ANTROPOSOFISK SELSKAP I NORGE – for mer informasjon, se http://www.dialogos.no/kalender 
 
 
   

 

 

Julemarked på Vidaråsen lørdag 29. november kl 11-16 
Denne og neste helg er det julemarked på steinerskoler, steiner-
barnehager, campill, med flere over det ganske land. Les om 
julemarkedet på Vidaråsen her. https://www.facebook.com/pages/Vidaråsen-Landsby/13439311214  
 

Se video fra Vidaråsen i forbindelse med åpen dag i september. 
Årets tema var frihet, likhet og brorskap, og beboerne var spente  
og gledet seg. http://www.tvvestfold.no/Video/28325/2014/09/04/Åpen-dag-på-Vidaråsen  

 
Lykkelig på Ljabruskolen. Offentlig skole dekker ikke alle behov 
Den gjeldende politikken i Norge i dag er at alle 
barn i utgangspunktet skal gå på nærskolen – også 
barn med utviklingshemming. Man-ge opplever at 
tilbudet ikke er tilfredsstillende, og foreldrene må  
da selv lede an i jakten på alternativene. Noen 
finner Ljabruskolen http://ljabruskolen.no  – en helsepedago-
gisk Steinerskole med et spesialpedagogisk tilbud 
til barn med spesielle behov. Mange av elevene 
ved denne skolen har vært innom både en og to 
kommunale skoler før de faller til ro på Ljabru-
skolen. Les hele artikkelen i Steinerskolebladet. 
http://www.steinerskole.no/?p=3761  

 
 

 
    Mikaeli, Ljabruskolen.  

Det finnes flere slike skoler i Norge, se her: http://sosialterapi.no/stedene/#skoler  
 
Litteraturhuset 27.11: Kaj Skagen om "Den unge Rudolf Steiner”  
 

   

Kaj Skagen gir på nyåret ut Steinerbiografien Morgen 
ved midnatt http://www.kajskagen.no/?page_id=3915 om den unge Rudolf Steiner  
i perioden 1861-1902. Skagen har bl.a. undersøkt 
hvilken kontinuitet det er med hensyn til Steiners in-
dre biografi. Ingar Sletten Kolloen vil intervjue Skagen 
om innholdet i biografien og andre spørsmål i for- 

lengelsen av denne. Kl. 19.30, Amalie Skram. Entré: 100 kr. Arr: Forum Berle.  
http://litteraturhuset.no/program/2014/11/steiner.html 
 
Der Bauer und sein Prinz 
Dokumentarfilmen har premi-
ere 20. november i Tyskland  
og er laget av den prisbelønte 
regissøren Bertram Verhaag. 
Han har fulgt prins Charles 
over en periode på fem år og 

       
   Se traileren her: http://www.youtube.com/watch?v=lIJeijy3HRA 

hans karismatiske forpakter på Duchy Home Farm, David Wilson. Filmen er på 80 
minutter og viser prins Charles som en pioner og visjonær for det økologiske land-
bruket i Europa. Bønder fra hele Storbritannia drar på pilegrimsreise til hans gård.  

http://www.demeter.de/verbraucher/aktuell/der-bauer-und-sein-prinz Denkmal-film Verhaag: http://www.denkmalfilm.tv/index.php?page=der-bauer-und-sein-prinz&l=en   

 
 

 

Kjøp SEKEMs biodynamiske håndklær  til jul 
Bomullshåndklærne er produsert etter de strengeste 
internasjonale standarder. Det betyr at dyrking, spinning, 
farging, veving og emballasje er 100% økologisk, og 
arbeiderne har verdige, etiske leve- og arbeidskår. På 
lageret finnes sandfarget helt sett og gjestehåndklær i  

dusty brown (mørk brun). Størrelser er 140x70 cm, 45x70 cm og 30x30 cm. Pris:  
Badehåndkle 200 kr; gjestehåndkle 100 kr; klut 50 kr. Kan hentes, eller 150 kr 
ekstra i frakt. For info/bestilling, kontakt Wenche Loftu, wenche@loftu.no, tlf 95060142. 
http://www.sekemscandinavia.com/kjop-handklaer      

 
KORE Lanseringsfest Mathallen fredag 5. desember 
Forskningsdatabasen KORE www.kore.no og FNs internasjonale dag for 
levende matjord. Kåseri ved Mathias Steinbru. Mikroskopering av 
jord. Film om kompostkultur. Enkel bevertning. Kl 19.00 i Mathallen, 
Torget. Påmelding: elise.lund@kore.no. Les mer: https://www.facebook.com/events/317878065058613  

 

6. januar kl 11: Biodynamisk marked foran Litteraturhuset i Oslo  

 
 

 
 

Seks barn - Seks retter - Maaemo 
Vi inviterte seks åtteåringer på et gour-
metmåltid på Maaemo, Norges beste 
restaurant. Se video. «Oi, skal jeg spise 

 

 

maur?» – Jeg 
håper de får  
en opplevelse. 
At smaksløk-
ene blir pro- 
vosert, sier  

Esben Holmboe Bang, kjøkkensjef på 
Maaemo, landets eneste restaurant 
med to Michelin-stjerner. 
http://www.osloby.no/oslove/Oi_-skal-jeg-spise-maur-7792348.html  
På Maaemos nye nettside skriver Holm-
boe Bang: Rudolf Steiner first proposed 
the idea of biodynamic farming to a 
group of concerned farmers back in 
1924. His idea of treating the farm as a 
selfsufficient living entity still is as current  
as it was back then. I grew up in a similar 
background to the Steiner model.  
http://maaemo.no/story/how-horns-filled-with-cow-shit-affect-the-way-i-cook  

 

 
På Skærtoft Mølle kan de noget med bio-
dynamik og ælteteknik. Her er 4 opskrifter. 
http://politiken.dk/mad/tema/ECE1433840/her-er-de-professionelle-biodynamiske-broed/  

 
Stadig flere køber biodynamisk  
Vi danskere elsker at købe økologisk, 
men en stadig større gruppe forbrugere 
går skridtet videre og vælger varer fra 
biodynamiske jordbrug, som bygger på 
en holistisk forståelse af naturen og 
landbruget. I september åbnede slagter-
butikken ’spis min gris’ på Østerbro i 
København. Varerne er 100% økologiske 
og så vidt muligt også biodynamiske.  
http://politiken.dk/mad/madnyt/ECE2453177/stadig-flere-koeber-biodynamisk-i-stedet-for-oekologisk/  

 
Lokal mat – ungdomsopprøret 

Hvordan kan Ask og 
Amy, et ungt bonde-
par i Danmark, endre 
den globale matindu-   
strien? Kiselgården drives etter biodyna-
miske prinsipper og har oppnådd kult-
status hos stjernekokkene i København. 
http://harvest.as/artikkel/ungdomsopproret 
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Eurytmi workshop med Anne Marie Ehrlich 14.-16. des på Mallorca 
 

 

 At 88 years old, this lady is a living example of how a lifetime  
 of eurythmy is like drinking at the spring of eternal life. Anne  
 Marie Ehrlich born 1926 at Berlin, migrated to Den Haag in  
 1933 and became an eurythmist in 1948. She worked as a  
 Pedagogic Eurythmist at different Waldorf schools, and since  

1996 she's been doing international Eurythmy courses. She's been managing the 
Eurythmy complementary formation to the enterprises of SEKEM's project in 
Egypt since 2003. Se intervjuet med Ehrlich (2013) på nederlandsk med engelske 
undertekster. Del 1 http://www.youtube.com/watch?v=qaWdd7nOCqU Del 2 http://www.youtube.com/watch?v=TVrm4ntlfds. Applications 
23 rd November to bgeurythmy2012@gmail.com. Les mer http://eurythmy-mallorca.dyns.net/taller-annemarie-ehrlich.en.html  
 
27. februar - 1. mars 2015, Prinsensgt. 53, Trondheim 
Finn den røde tråden i ditt liv. Biografikurs med Inger Nerdrum 
Biografiarbeidet er en metode til selverkjennelse som bygger på det antroposofiske 
menneskebildet. Metoden ble utviklet i Holland og England på 1980-tallet og prak-
tiseres i dag i mange land over hele verden. Inger Nerdrum er Dipl. antroposofisk/ 
biografisk samtaleterapeut og kan kontaktes ingernerdrum@gmail.com for mer info. Pris 
for kurset: 2500 kr. Påmelding innen 20.1. til kjellrun_isaksen@hotmail.com, m 906 37 393. 
Les om biografiarbeide s 10: https://www.cultura.no/Documents/Pengevirke/Pengevirke2011/Pengevirke%202011-1%20NO%20-%20web_liten.pdf  
 
Forfatteren Michael Ende var Steinerfan  
Michael Ende (12.11.1929-28.08.1995) tilbrakte de siste årene 
av skoletiden på Steiner-skolen i Stuttgart. Han forble Steinerfan 
hele livet og hadde til sammen 179 av Steiners verker. Den frie 
fantasien spilte stor rolle i Endes produksjon, og "Momo", vant  
f eks kampen mot tidstyvene bare ved hjelp av fantasien sin. 

 

 
http://www.michaelende.de  

http://www.anthromedia.net/de/artikel-dateilansicht/article/sehnsucht-nach-dem-wunderbaren  
 
 

 

Økologisk tur til Stockholm og Södertälje  
ØQ-prosjektet jobber for å øke andelen økologisk mat i stor-
husholdninger og arrangerer inspirasjons- og studieturer. 20.-
21. oktober reiste kokker og kjøkkenansatte til Sverige for å 
møte svenske bønder og kokker som samarbeider tett. Vi be-
søkte Rosendals Trädgård, Botkyrka kommune, Saltå Kvarn  
og Skilleby Trädgård. Saltå Kvarn har en omsetning på over  

120 millioner SEK i året. http://prosjekt.fylkesmannen.no/OQ/Nyheter/Reisebrev-fra-Stockholm-og-Sodertalje   

 
Samfunnsøkonomi er ressursforvaltning 
Ordet økonomi kommer fra gresk og betyr husholdning. 
Samfunnet er et økonomisk system som på mange 
måter fungerer som et naturlig økosystem. Penger er en 
sosial konstruksjon, bygget på tillit mellom mennesker, 
og er et uttrykk for våre innbyrdes tilgodehavender.  

 

 
Penger speiler økonomien, men penger er ikke økonomien. Økonomien er derimot 
utnyttelsen av de tilgjengelige ressursene. Tradisjonelt regner man med tre typer 
ressurser – naturgrunnlaget, arbeidskraften og kunnskap/kreativitet, skriver Lars 
Pehrson, direktør Merkur Andelskasse i Danmark, i bladet Pengevirke, s 14. 
https://www.cultura.no/Documents/Pengevirke/Pengevirke2014/Pengevirke%202014-3%20NO%20web.pdf 
 
Finansindustrien skaper fattigdom 
Dette skjer fordi alle klodens banker tviholder på finansindustriens fordeler. Men 
må vi forbrukere tviholde på slike banker? skriver Terje Haukland, pensjonert 
bankmann, i Bergens Tidende. En milliard av jordens mellom syv og ni milliarder 
mennesker lever på eller under fattigdomsgrensen. Samtidig sitter hundretusenvis 
av skarpe hjerner i utallige finansinstitusjoner og kjøper billig i ett marked, og 
selger litt dyrere i et annet, uten at de produserer noe av verdi for menneskeheten. 
I juni 2014 feiret pionérbanken GLS-Bank i Tyskland sitt 40-årsjubileum som ver-
dens første «sosialøkologiske universalbank», og mottok den tyske hedersprisen 
«Bank of the year» for fjerde år på rad. Cultura Bank er én av 26 GABV-banker. 
http://www.bt.no/meninger/debatt/Finansindustrien-skaper-fattigdom-3181815.html  
 
 

 

Femton år med Vård i livet. – Arbetet kan ge en enorm kraft 
Det säger Raili Hake, Vård i livet http://www.vardilivet.ax, som ger patienter och 
deras anhöriga stöd i livets slutskede. Nu firas föreningens första fem-
ton år. Raili Hake var med från början. Vård i livet profilerar sig via de 
årliga utbildningstillfällena i Mariehamn på hospicedagen. Årets semi- 

nariedag 20 november har temat ”Hur vill vi ha det när vi blir äldre”. Föreläsare är 
arkitekten Lillemor Husberg fra äldreboende Vigs Ängar i Ystad http://www.vigsangar.se/?page_id=120  

och läkaren Erik von Mansfeld. Les mer om jubileet her: http://www.nyan.ax/nyheter/?news_id=85618 

 

4. desember, København 
Otto Scharmer m.fl. på Re:new04 
Scharmers cases og bud 
på vigtige sprækker til 
fremtiden. 12 Labs til at  
gå i dybden med indhold, 
prototyping og sparring. 
Samtaler til inspiration 
Hvordan tænke og arbejde  

 

 
i fremtiden. Styrket klarhed og energi. 
http://www.renew.dk 
 
25.11 Josefines gate 12, kl 19.30 
Oddvar Granly: Kriser, konflikter,  
rus, psykoser osv. Hva foregår i det un-
derbevisste i vår tid? Arr.: Oslogruppen. 
 
26.11 Oscars gate 12, kl 19.30 
Otto Krog: Menneskets kriser og 
muligheter som bevissthetssjel. Hvor-
dan aktualiserer de keltisk kristne kvalite-
ter seg i denne situasjon? Arr.: Vidargr. 
 
2.12. Josefines gate 12, kl 19.30 
Trenger vi å stille nye spørsmål når 
det gjelder Antroposofisk Selskap? 
Belyst ved Johannes Kiersch' artikler til 
temaet i Antroposofi i Norge. Innledning 
til samtale ved Elizabeth Wirsching.  
Arr.: Oslogruppen. 
 
6.12. Josefines gate 12, kl 10.00-15.00 
Seminar om Steinerskolen: Retts-
grunnlag, styreform og vedtekter. 
Fortsettelse av seminaret 30. aug. Entré: 
150,-. Kontakt: Ted Warren m 41474108. 
 
5.-6.12. Sagene kunstsmie, Drøbakgt 1 
Rudolf Steiners esoteriske karma-
betraktninger og personlige karma-
erfaringer. Seminaret ledes av Philip 
Saenger. Fre: 19-21, lør: 10.30-15.30. 
Entré: 200,-. Arr.: Forum Cogito. 
http://www.forumcogito.no/moteplan.html  

 
13.12. Josefines gate 12, kl 13.00 
Eventyrforestilling for barn: Studenter 
ved Den norske Eurytmihøyskole. Arr.: 
Den norske Eurytmihøyskole/Oslogruppen. 
 
Constanza Kaliks für den Vorstand  
der Allgemeinen Anthroposophischen 
Gesellschaft nominiert auf der kommen-
den Generalversammlung März 2015.  
http://www.anthromedia.net/de/artikel-dateilansicht/article/vorstand-am-goetheanum  

 
Nordisk avis til alle AS medlemmer 
i Norden i forbindelse med arrange-
mentet Norden i Goetheanum – 
Goetheanum i Norden 30.7-2.8.2015. 
 
For flere arrangementer http://www.dialogos.no/kalender  
 

 Vil du motta Nyhetsdryss  
Nyhetsdrysset sendes ut fortrinnsvis på 
søndager. Ta kontakt: post@dialogos.no    
 

Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge her: 
http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost  
tas imot med takk til konto: 1254.05.02054 
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